
Мемлекеттік грант беру туралы  
2025  жылғы «08» мамырдағы №36 

Шарттың № 7 қосымшасы 

 

Әлеуметтік жобаны іске асыру нәтижелері бойынша  

қорытынды есеп 

 

1. Үкіметтік емес ұйымның толық атауы: «Айналайын» балалар-жасөспірімдер орталығы» жастар клубы» қоғамдық бірлестігі 

2. Үкіметтік емес ұйым басшысының тегі, аты, әкесінің аты (болған жағдайда): Разакова Айгуль Ашимовна 

3. Заңды мекенжайы, байланыс телефоны: Жамбыл облысы, Жамбыл ауданы, Аса ауылы, Төле би, 106 үй 

4. Грантты іске асыру шеңберіндегі әлеуметтік жобаның, әлеуметтік бағдарламаның атауы (бағыты): Отбасы институтын 

нығайтуға бағытталған кешенді іс-шаралар өткізу  

5. Әлеуметтік жобаны және/немесе әлеуметтік бағдарламаны іске асыру кезеңінің басталу және аяқталу күні: 2025 жылдың 8 

мамыр күнінен 27 қазан айына дейін. 

6. Грантты іске асыруға бөлінген қаражаттың жалпы сомасы: 5 500 000 (бес миллион бес жүз мың) теңге 

 

1. Әлеуметтік жоба шеңберіндегі іс-шараларды сипаттаңыз 

     

1 міндет. «Саналы отбасы – берік қоғам» атты семинарлар топтамасы 

 1-іс-шара. «Саналы отбасы – берік қоғам» атты «Берік отбасы – бақыттың кепілі» тақырыбында офлайн семинарлар 

топтамасын жастардың (әсіресе колледж студенттерінің) арасында отбасын құруға саналы көзқарас қалыптастыру, ата-ана 

жауапкершілігін түсіндіру, ұлттық отбасылық дәстүрлерді насихаттау, ажырасу мен тұрмыстық зорлық- зомбылықтың алдын алу 

мәселелеріне саналы көзқарас қалыптастыру мақсатында ұйымдастыру. 

  

 1 cеминар: 2025 жылғы 10 қыркүйекте Тараз қаласы әкімдігінің ішкі саясат бөлімінің «Жастар ресурстық орталығы», «Айналайын» 

балалар-жасөспірімдер орталығы» жастар клубы» қоғамдық бірлестігі және Тараз сервис және технология колледжінің ұйымдастыруымен 

«Саналы отбасы – берік қоғам» атты тәрбиелік бағыттағы іс-шара өткізілді. Іс-шараның негізгі мақсаты – жастар арасында отбасы 

құндылықтарын дәріптеу, сыйластық пен бірлікке тәрбиелеу, сондай-ақ жас буынның жауапкершілік сезімін арттыру болып табылады. 

           Кездесуге қала ардагерлері, жастар ұйымдарының өкілдері және колледж студенттері қатысты. 

 Қонақтар қатарында: 

●       Жақсыбеков Баймұрат Жақсыбекұлы – Тараз қалалық ардагерлер кеңесінің мүшесі, білім саласы комиссиясының төрағасы; 

●       Ералиева Несібелі Ералықызы – ардагерлер кеңесінің мүшесі; 

●       Абашева Мира Қалиуллақызы – «Жастар ресурстық орталығының» маманы болды. 



           Шара барысында қатысушыларға отбасының қоғамдағы рөлі, ұлттық дәстүрлердің тәрбиелік мәні, ата-аналық жауапкершілік 

және отбасы бірлігін сақтау жолдары туралы мазмұнды ақпарат берілді. Қонақтар өз өмірлік тәжірибесімен бөлісіп, жастарды өз отбасына 

қамқорлықпен қарауға және жанұялық құндылықтарды сақтауға шақырды. Іс-шараға: 73 адам қатысты. 

            2 cеминар: 2025 жылғы 17 қыркүйекте Тараз қаласында «Отбасы құндылықтары: берік неке – жарқын болашақ» мемлекеттік 

гранты аясында «Саналы отбасы – берік қоғам» атты офлайн семинар ұйымдастырылды. Іс-шараны Тараз қаласы әкімдігінің ішкі саясат 

бөлімінің «Жастар ресурстық орталығы», «Айналайын» балалар-жасөспірімдер орталығы» жастар клубы» қоғамдық бірлестігі және Білім 

кәсіби гуманитарлық-техникалық колледжі бірлесе өткізді. Семинар дәл осы колледж базасында өтті. 

           Іс-шараның негізгі мақсаты – жастар арасында отбасы құндылықтарын насихаттау, сыйластық пен бірлікке баулу, сондай-ақ 

ата-аналық жауапкершілікті арттыру болды. Семинар барысында қатысушыларға отбасылық қатынастар мәдениеті, өзара сенім мен түсіністік, 

отбасындағы рөлдік үйлесім және зорлық-зомбылықтың алдын алу мәселелері жөнінде жан-жақты ақпарат берілді. 

           Кездесу қонақтары – Тараз қалалық «Отбасын қолдау орталығы» КММ психологы Қадыр Арайлым Болатбекқызы мен заңгер 

Үмбетбаев Әбдікәрімсәти Ерланұлы жастармен ашық форматта пікір алмасып, тұрмыстық зорлық-зомбылықтың алдын алу, отбасындағы 

өзара сыйластық пен жауапкершілік қағидаларын сақтау жөнінде кеңес берді. 

Семинар интерактивті форматта өтіп, қатысушыларға нақты өмірлік мысалдар мен психологиялық жаттығулар ұсынылды. Жастар 

мамандарға өздерін толғандырған сұрақтарын қойып, кәсіби кеңес алды Іс-шара соңында студенттер өз пікірлерін білдіріп, отбасы 

құндылықтарын сақтау әрбір адамның жеке жауапкершілігінен басталатынын атап өтті. Іс-шараға: 30 адам қатысты.      

  3 cеминар: 2025 жылғы 22 қыркүйек күні Жамбыл политехникалық жоғары колледжінің әкімшілік корпусында «Саналы отбасы – берік 

қоғам» тақырыбында семинар өтті. Іс-шара Тараз қаласы әкімдігінің ішкі саясат бөлімінің «Жастар ресурстық орталығы» КММ мен 

«Айналайын» балалар-жасөспірімдер орталығы» жастар клубы» қоғамдық бірлестігінің бірлесуімен, «Отбасы құндылықтары: берік неке – 

жарқын болашақ» мемлекеттік гранты аясында ұйымдастырылды. Семинардың мақсаты – жастар мен жас отбасылар арасында отбасылық 

құндылықтарды нығайту, тұрмыстық зорлық-зомбылықтың алдын алу, психологиялық және құқықтық сауаттылықты арттыруболды. Кездесу 

барысында жас отбасыларда жиі кездесетін қиындықтар, ажырасудың психологиялық және әлеуметтік салдары, балалардың дамуына әсері, 

сондай-ақ неке мен ажырасу тәртібі, алименттік міндеттемелер және мүліктік құқықтар мәселелері жан-жақты талқыланды. 

           Семинар спикерлері – Тараз қалалық «Отбасын қолдау орталығы» КММ психолог маманы Қадыр Арайлым Болатбекқызы мен 

заңгер Үмбетбаев Әбдікәрімсәти Ерланұлы қатысушыларға кәсіби кеңес беріп, олардың өзекті сұрақтарына жауап берді. Психолог 

қатысушылармен интерактивті жаттығулар өткізіп, отбасындағы өзара түсіністік пен эмоциялық тұрақтылықты қалыптастыру тәсілдерін 

көрсетті. Іс-шара жылы және ашық диалог форматында өтті. Қатысушылар отбасы ішіндегі қарым-қатынастың маңызын, құрмет пен сабырдың 

отбасы берік болуының басты шарттары екенін атап өтті. Ұйымдастырушылар мұндай мазмұндағы семинарлар жастардың өмірлік ұстанымын 

қалыптастыруға және қоғамдағы отбасылық мәдениетті нығайтуға үлкен үлес қосатынын айтты. Іс-шараға: 22 адам қатысты. 
           4 cеминар: 2025 жылғы 22 қыркүйекте Тараз қаласындағы Жамбыл политехникалық жоғары колледжінде (оқу корпусы) 

«Отбасы құндылықтары: берік неке – жарқын болашақ» мемлекеттік гранты аясында отбасылық құндылықтарды дәріптеуге арналған семинар 

өтті. Іс-шараны «Айналайын» балалар-жасөспірімдер орталығы» жастар клубы» қоғамдық бірлестігі ұйымдастырып, Тараз қаласы әкімдігінің 

ішкі саясат бөлімі, «Жастар ресурстық орталығы» және Жамбыл политехникалық жоғары колледжі қолдау көрсетті. Семинар барысында Тараз 

қалалық «Отбасын қолдау орталығы» КММ психолог маманы Қадыр Арайлым Болатбекқызы жас отбасылардың қиындықтары мен 

ажырасудың бала тәрбиесіне әсері туралы баяндады. Ал заңгер Үмбетбаев Әбдікәрімсәти Ерланұлы неке және ажырасу тәртібі, алимент және 



тұрмыстық зорлық-зомбылықтың құқықтық салдары жөнінде түсіндірме берді. Шараның мақсаты – жастар арасында отбасы құндылықтарын 

нығайту, жауапкершілік пен сыйластыққа тәрбиелеу және тұрмыстық зорлық-зомбылықтың алдын алу болды. Іс-шараға: 74 адам қатысты. 

           5 cеминар: 2025 жылғы 29 қыркүйекте «Айналайын» балалар-жасөспірімдер орталығы» жастар клубының ұйымдастыруымен 

және «Білім» кәсіби гуманитарлық-техникалық колледжінің қолдауымен «Эмоцияны басқару – ішкі тепе-теңдік бастауы» атты психологиялық 

кездесу өтті. Іс-шараның мақсаты – жастар арасында эмоцияны басқару мәдениетін қалыптастыру, психологиялық сауаттылықты арттыру, 

сондай-ақ стресс жағдайларында өзін-өзі ұстай білу дағдыларын дамыту болды. Кездесу барысында қатысушылар психологиялық жаттығулар 

орындап, өз ой-пікірлері мен тәжірибелерімен бөлісті. Психолог спикер Абдуалиева Арайлым эмоцияны бақылау әдістері, ішкі тепе-теңдікті 

сақтау және жағымсыз күйзелістен шығу жолдары жөнінде кеңестер берді. Шара жылы атмосферада өтіп, жастарға өзін-өзі тану мен 

эмоционалды тұрақтылықты арттыру бағытында маңызды тәжірибелік білім берді. Іс-шараға: 43 адам қатысты. 

        6 cеминар: 2025 жылдың 30 қыркүйегінде Тараз қаласында «Отбасы құндылықтары: берік неке – жарқын болашақ» мемлекеттік 

гранты аясында «Саналы отбасы – берік қоғам» атты офлайн семинар өтті. Іс-шараны «Айналайын» балалар-жасөспірімдер орталығы» жастар 

клубы» қоғамдық бірлестігі мен «Астана» көпсалалы колледжі бірлесе ұйымдастырды. 

           Семинардың мақсаты – жастар арасында отбасы құндылықтарын дәріптеу, сыйластық пен жауапкершілікке тәрбиелеу болды. 

Шара барысында Тараз қалалық «Отбасын қолдау орталығы» КММ психолог маманы Қадыр Арайлым Болатбекқызы отбасылық 

қатынастардағы өзара түсіністік пен эмоционалды үйлесімділіктің маңыздылығы туралы кеңес берді. Іс-шараға: 53 адам қатысты. 

           7 cеминар: 2025 жылдың 30 қыркүйегінде Тараз қаласында «Отбасы құндылықтары: берік неке – жарқын болашақ» мемлекеттік 

гранты аясында «Саналы отбасы – берік қоғам» атты семинар ұйымдастырылды. Іс-шараны «Айналайын» балалар-жасөспірімдер орталығы» 

жастар клубы» қоғамдық бірлестігі мен Тараз мамандандырылған колледжі бірлесе өткізді. 

           Семинардың мақсаты – жастар арасында отбасы құндылықтарын насихаттау, өзара сыйластық пен жауапкершілік мәдениетін 

қалыптастыру болды. Спикер ретінде Тараз қалалық «Отбасын қолдау орталығы» КММ психолог маманы Қадыр Арайлым Болатбекқызы 

шақырылып, ол жасөспірімдерге отбасылық қарым-қатынаста түсіністік пен сенімнің маңыздылығы жөнінде айтты. Іс-шараға: 19 адам 

қатысты. 

           8 cеминар: 2025 жылғы 1 қазанда «Айналайын» балалар-жасөспірімдер орталығы» жастар клубы» қоғамдық бірлестігі мен 

Жамбыл инновациялық көпсалалы колледжінің ұйымдастыруымен «Саналы отбасы – берік қоғам» атты іс-шара өтті. Іс-шараның мақсаты – 

отбасы құндылықтарын насихаттау, жастарды сыйластыққа, бірлік пен жауапкершілікке тәрбиелеу болды. Шара барысында Тараз қалалық 

«Отбасын қолдау орталығы» КММ психолог маманы Қадыр Арайлым Болатбекқызы жастарға отбасыдағы өзара түсіністік пен сенім 

мәдениеті, ата-аналық жауапкершілік және тұрмыстық зорлық-зомбылықтың алдын алу мәселелері жөнінде мазмұнды ақпарат берді. Кездесу 

ашық пікір алмасу форматында өтіп, қатысушылар отбасындағы сыйластық пен сабырдың берік қарым-қатынас орнатудағы маңызын 

талқылады. Іс-шараға: 55 адам қатысты. 

           9 cеминар: 2025 жылдың 7 қазанында Тараз қаласында «Отбасы құндылықтары: берік неке – жарқын болашақ» мемлекеттік 

гранты аясында «Саналы отбасы – берік қоғам» атты семинар өтті. Іс-шараны «Айналайын» балалар-жасөспірімдер орталығы» жастар клубы» 

қоғамдық бірлестігі мен “Alem” кәсіби білім беру колледжі бірлесе ұйымдастырды. 

           Семинардың мақсаты – жастар арасында отбасы құндылықтарын дәріптеу, өзара сыйластық пен жауапкершілікке тәрбиелеу 

болды. Шара барысында Тараз қалалық «Отбасын қолдау орталығы» КММ психолог маманы Қадыр Арайлым Болатбекқызы және Жамбыл 

облысы әкімдігі денсаулық сақтау басқармасына қарасты №2 қалалық емхана жанындағы «Жан-Нұр» жастар денсаулық орталығының 



жетекшісі, жоғары дәрежелі психолог Қалдыбаева Гүлзира Бекболатқызы отбасы психологиясы, бала тәрбиесі және жасөспірімдердің 

эмоционалды денсаулығын сақтау тақырыптарында түсіндіру жұмыстарын жүргізді. Іс-шараға: 45 адам қатысты. 

           10 cеминар: 2025 жылдың 7 қазанында Тараз қаласында «Отбасы құндылықтары: берік неке – жарқын болашақ» мемлекеттік 

гранты аясында «Саналы отбасы – берік қоғам» атты семинар өтті. Іс-шараны «Айналайын» балалар-жасөспірімдер орталығы» жастар клубы» 

қоғамдық бірлестігі мен «Тараз Парасат» жоғары колледжі бірлесе ұйымдастырды. 

           Семинардың мақсаты – жастар арасында отбасы құндылықтарын дәріптеу, сыйластық пен бірлікке баулу және жауапкершілікті 

арттыру болды. Спикерлер ретінде Тараз қалалық «Отбасын қолдау орталығы» КММ психолог маманы Қадыр Арайлым Болатбекқызы және 

Жамбыл облысы әкімдігі денсаулық сақтау басқармасына қарасты №2 қалалық емхана жанындағы «Жан-Нұр» жастар денсаулық 

орталығының жетекшісі, жоғары дәрежелі психолог Қалдыбаева Гүлзира Бекболатқызы сөз сөйлеп, отбасы психологиясы мен 

жасөспірімдердің құқықтық және эмоционалды әл-ауқаты туралы жан-жақты ақпарат берді. Іс-шараға: 43 адам қатысты. 

           11 cеминар: 2025 жылдың 8 қазанында Абай атындағы Жамбыл гуманитарлық жоғары колледжінде «Саналы отбасы – берік 

қоғам» атты танымдық кездесу ұйымдастырылды. Іс-шара «Отбасы құндылықтары: берік неке – жарқын болашақ» мемлекеттік гранты 

аясында «Айналайын» балалар-жасөспірімдер орталығы» жастар клубы» қоғамдық бірлестігінің бастамасымен өтті. 

           Кездесудің басты мақсаты – жастарға отбасы құндылықтарының мәнін ұғындыру, сыйластық пен жауапкершілік сезімін 

қалыптастыру және ұлт болашағы үшін берік отбасылардың маңызын түсіндіру болды. Шара барысында Тараз қалалық «Отбасын қолдау 

орталығы» КММ психолог маманы Қадыр Арайлым Болатбекқызы мен №2 қалалық емхана жанындағы «Жан-Нұр» жастар денсаулық 

орталығының жетекшісі, жоғары дәрежелі психолог Қалдыбаева Гүлзира Бекболатқызы қатысушылармен ашық сұхбат өткізіп, отбасылық 

қарым-қатынастағы өзара сенім, түсіністік пен эмоциялық тұрақтылық тақырыптарын талқылады. Іс-шараға: 39 адам қатысты. 

           12 cеминар: 2025 жылдың 8 қазанында Жамбыл жоғары медициналық колледжінде жастарға арналған «Саналы отбасы – берік 

қоғам» атты тағылымдық кездесу өтті. Шараны «Айналайын» балалар-жасөспірімдер орталығы» жастар клубы» қоғамдық бірлестігі 

ұйымдастырды. Кездесудің негізгі бағыты – жастар арасында отбасы институтының маңызын арттыру, өзара түсіністік пен сыйластық 

мәдениетін дамыту, сондай-ақ жауапкершілік пен бірлік құндылықтарын қалыптастыру болды. 

           Шара барысында Тараз қалалық «Отбасын қолдау орталығы» КММ психолог маманы Қадыр Арайлым Болатбекқызы мен №2 

қалалық емхана жанындағы «Жан-Нұр» жастар денсаулық орталығының жетекшісі, жоғары дәрежелі психолог Қалдыбаева Гүлзира 

Бекболатқызы жастармен ашық әңгіме өрбітіп, отбасы психологиясы, тұрмыстық зорлық-зомбылықтың алдын алу және жасөспірімдердің 

эмоционалды денсаулығын сақтау тақырыптарын қозғады. Іс-шараға: 40 адам қатысты. 

           13 cеминар: 2025 жылғы 9 қазан күні «Айналайын» балалар-жасөспірімдер орталығы» жастар клубы» қоғамдық бірлестігі және 

Тараз сервис және технология колледжінің ұйымдастыруымен, сондай-ақ Тараз қалалық «Жастар ресурстық орталығы» КММ-нің қолдауымен 

«Саналы отбасы – берік қоғам» атты іс-шара өткізілді. 

           Іс-шараның мақсаты – отбасы құндылықтарын насихаттау, жастарды сыйластыққа, бірлік пен жауапкершілікке тәрбиелеу, 

сондай-ақ жас отбасылардың психологиялық сауаттылығын арттыру болды. 

           Шара барысында Отбасын қолдау орталығының психолог маманы Арайлым Қадыр жас отбасыларда жиі кездесетін қиындықтар, 

ажырасудың салдары мен оның балалардың психологиялық дамуына әсері туралы баяндама жасап, қатысушыларға пайдалы кеңестер берді. 

Іс-шара жастар арасында отбасылық құндылықтарды нығайтуға, өзара түсіністік пен сенім мәдениетін қалыптастыруға бағытталды. Іс-

шараға: 58 адам қатысты. 



2-іс-шара. Жастардың жыныстық және репродуктивті денсаулығы бойынша ақпараттандыру 

           2025 жылдың 3 қазанында Тараз қаласындағы №2 қалалық емхана жанындағы «Жан-Нұр» жастар денсаулық орталығында 

жастардың жыныстық және репродуктивті денсаулығын сақтау тақырыбында сұхбат өтті. Іс-шараның мақсаты – жастар арасында денсаулық 

мәдениетін қалыптастыру, ерте жүктіліктің, жыныстық жолмен берілетін аурулардың алдын алу және өз денсаулығына жауапкершілікпен 

қарау маңызын түсіндіру болды. 

         Кездесуді «Жан-Нұр» жастар денсаулық орталығының жетекшісі, жоғары дәрежелі психолог Қалдыбаева Гүлзира Бекболатқызы 

жүргізді. Ол қатысушыларға репродуктивті денсаулықты қорғау, өзара сыйластық пен жауапкершілік қағидаттарын сақтау, сондай-ақ 

психологиялық тұрғыда сау қарым-қатынас орнату жөнінде кеңес берді. Шара барысында жастар өздерін толғандырған сұрақтарға жауап 

алып, жеке денсаулық пен моральдық жауапкершіліктің өзара байланысы туралы маңызды ақпарат алды. Сонымен қатар тұрғындарға 

әлеуметтік желіде медицина мамандарының жастар денсаулығы бойынша өзекті сұрақтарға жауап беріп, қатысушыларға жастардың 

репродуктивті денсаулығы арнайы кеңестермен бөлісті. Іс-шара барысында қатысушыларға арнайы ақпараттық парақшалар мен буклеттер 

таратылды. Қосымша іс-шара аясында 5 адамға арнайы кеңестер берілді. Шараға қатысушылар репродуктивті денсаулықты жақсарту 

бойынша, ерлер арасындағы белсіздік мәселесі, жыныстық сауаттылық, жыныстық жолмен жұғатын аурулар бойынша кеңес алды. Іс-шараға: 

15 адам қатысты. 

 

2 міндет. «Қауіпсіз отбасы – бақытты болашақ» дәрістер топтамасы 

           1-іс-шара. «Қауіпсіз отбасы – бақытты болашақ» жас отбасылар арасында тұрмыстық зорлық- зомбылықтың алдын 

алу, отбасындағы қарым- қатынасты сауатты түрде реттеу, психологиялық қауіпсіздік пен өзара түсіністік орнату мәселелеріне 

арналған офлайн           дәрістер топтамасын өткізу 

           1 дәріс: 2025 жылғы 10 қыркүйекте Шерхан Мұртаза атындағы Халықаралық Тараз университетінде «Отбасы құндылықтары: 

берік неке – жарқын болашақ» мемлекеттік гранты аясында «Қауіпсіз отбасы – бақытты болашақ» атты дәріс ұйымдастырылды. 

           Іс-шараның мақсаты – жастар арасында отбасылық құндылықтарды нығайту, тұрмыстық зорлық-зомбылықтың алдын алу, 

сондай-ақ психологиялық және құқықтық сауаттылықты арттыру болды. 

           Дәріс барысында психолог Қадыр Арайлым Болатбекқызы жас отбасыларда кездесетін қиындықтар, ажырасудың салдары және 

оның балаларға психологиялық әсері туралы баяндама жасады. Ал заңгер Үмбетбаев Әбдікәрімсәти Ерланұлы тұрмыстық зорлық-

зомбылықтың түрлері, неке және ажырасу тәртібі, алимент төлеу мен мүлікті бөлу мәселелері жөнінде түсіндірме берді. Қатысушылар 

мамандарға өздерін толғандырған сұрақтарын қойып, нақты әрі кәсіби жауаптар алды. Шара жылы атмосферада өтіп, отбасындағы өзара 

түсіністік пен сенімнің маңызын арттыруға бағытталды. Іс-шараға: 46 адам қатысты. 

           2 дәріс: 2025 жылғы 12 қыркүйекте Д.И. Менделеев атындағы РХТУ филиалында «Отбасы құндылықтары: берік неке – жарқын 

болашақ» мемлекеттік гранты аясында «Қауіпсіз отбасы – бақытты болашақ» атты дәріс ұйымдастырылды. Іс-шараның негізгі мақсаты – 

отбасылық құндылықтарды нығайту, жастар арасында жауапкершілік пен сыйластықты арттыру, сондай-ақ тұрмыстық зорлық-зомбылықтың 

алдын алу және құқықтық сауаттылықты дамыту болды. 

           Дәріс барысында Тараз қалалық «Отбасын қолдау орталығы» КММ психолог маманы Қадыр Арайлым Болатбекқызы жас 

отбасыларда жиі кездесетін қиындықтар, ажырасудың психологиялық салдары және оның балаларға әсері туралы айтты. 



Ал заңгер Үмбетбаев Әбдікәрімсәти Ерланұлы неке және ажырасу тәртібі, алимент төлеу, мүліктік құқықтар және тұрмыстық зорлық-

зомбылықтың құқықтық салдары бойынша түсіндірме жұмыстарын жүргізді. Қатысушылар мамандарға өз сұрақтарын қойып, кәсіби әрі нақты 

жауаптар алды. Іс-шара отбасындағы өзара түсіністік пен сенімді нығайтуға, жастардың өмірлік дағдыларын қалыптастыруға және қоғамда 

зорлық-зомбылықсыз мәдениетті насихаттауға бағытталды. Іс-шараға: 49 адам қатысты. 

  3 дәріс: 2025 жылғы 10 қазанда «Айналайын» балалар-жасөспірімдер орталығы» жастар клубы» қоғамдық бірлестігі мен Шерхан 

Мұртаза атындағы Халықаралық Тараз университетінің ұйымдастыруымен «Қауіпсіз отбасы – бақытты болашақ» атты іс-шара өтті. Іс-

шараның мақсаты – отбасылық құндылықтарды насихаттау, жастарды сыйластыққа, бірлік пен жауапкершілікке тәрбиелеу болды. Шара 

барысында Тараз қалалық «Отбасын қолдау орталығы» КММ психолог маманы Арайлым Қадыр жас отбасыларда жиі кездесетін қиындықтар, 

ажырасудың салдары және оның балалардың психологиялық дамуына әсері туралы баяндама жасады. 

           Сонымен қатар Жамбыл облысы әкімдігі денсаулық сақтау басқармасына қарасты №2 қалалық емхана жанындағы «Жан-Нұр» 

жастар денсаулық орталығының жетекшісі, жоғары дәрежелі психолог Гүлзира Қалдыбаеважастарға психологиялық қауіпсіздік пен өзара 

түсіністікті сақтау, отбасында эмоционалды тепе-теңдікті қалыптастыру жөнінде кеңес берді. Іс-шара барысында қатысушылар мамандармен 

еркін сұхбат жүргізіп, өздерін толғандырған сұрақтарына жауап алды. Шара жастардың отбасы құндылықтарына деген көзқарасын нығайтып, 

олардың өмірлік жауапкершілік мәдениетін арттыруға ықпал етті. Іс-шараға: 44 адам қатысты. 

 

            «Қауіпсіз отбасы – бақытты болашақ» дәрістер топтамасы Тараз қаласындағы жоғары оқу орындарында офлайн форматта өткізілді: 

●       Д.И. Менделеев атындағы РХТУ филиалы; 

●       Шерхан Мұртаза атындағы Халықаралық Тараз университеті (әкімшілік корпусы және «Студенттер үйі»). 

           Дәрістерді Тараз қалалық «Отбасын қолдау орталығы» КММ-нің психолог маманы мен заңгері, сондай-ақ Жамбыл облысы 

әкімдігі денсаулық сақтау басқармасы №2 қалалық емхана жанындағы «Жан-Нұр» жастар денсаулық орталығының мамандары бірлесе 

жүргізді. Кездесулер барысында қатысушыларға тұрмыстық зорлық-зомбылық түрлері, олардың психологиялық және құқықтық салдары, 

қақтығыстарды шешу жолдары, сенім мен өзара құрмет мәдениетін қалыптастыру тәсілдері туралы ақпарат берілді. Тыңдаушылар өмірлік 

мысалдар мен нақты жағдайларды талқылап, мамандармен ашық диалог форматында пікір алмасты. Шара барысында психологтар шараға 

қатысқан жастар арасында арнайы қорытынды есептер дайындады. 

           Есеп нәтижелері:  

Жалпы қатысушылар саны: 139 адам 

Аудитория: студенттер, жас жұбайлар, педагогтар және психологтар. 

Қамтылған оқу орындары: 2 жоғары оқу орны. 

Қатысушылардың қызығушылық деңгейі – 85% 

Берілген ақпаратты түсіну және қабылдау деңгейі – 80% 

Психологиялық қауіпсіздік туралы түсінік деңгейінің артуы – 80% 

Кері байланысқа қатысқан студенттер үлесі – 64% 

Шараға қанағаттану деңгейі – 80%. 

 



2-іс-шара. «Тұрмыстық зорлық- зомбылыққа жол жоқ!» шарасы аясында қала тұрғындары көп шоғырланатын орындарда 

(орталық алаң, сауда орындары мен орталықтары, базар, саябақтар, аялдамалар) қазақ және орыс тілдерінде дайындалған 600 

парақша тарату 

           2025 жылдың 17-23 маусым аралығында Тараз қаласында «Отбасы құндылықтары: берік неке – жарқын болашақ» мемлекеттік 

гранты аясында тұрмыстық зорлық-зомбылықтың алдын алу және қоғамның құқықтық сауаттылығын арттыру мақсатында «Тұрмыстық 

зорлық-зомбылыққа жол жоқ!» атты ақпараттық акция ұйымдастырылды. Акция барысында қала тұрғындары көп шоғырланатын орындарда 

— орталық алаңда, сауда орталықтарында, базарларда, саябақтар мен аялдамаларда қазақ және орыс тілдерінде дайындалған ақпараттық 

парақшалар таратылды. 

           Сандық нәтижелер: 

●       Барлығы 620 парақша қазақ және орыс тілдерінде дайындалып, таратылды; 

●       Қаланың 5 көпшілік нүктесінде ақпараттық таратылым өткізілді; 

●       620-дан астам тұрғын тікелей ақпаратпен қамтылды; 

●       Акция барысынан 53 фото әлеуметтік желілерде жарияланды; 

●       2 тілде әзірленген ақпараттық материалдар дайындалып, қолдануға енгізілді. Іс-шарада: 620 адам қамтылды. 

 

3-міндет. «Жас отбасы мектебі» ақпараттық курсы. 

           1-іс-шара. Жоғары       оқу орындарында оқитын жастарға арналған қатысушыларға отбасы құндылықтары, некені 

сақтау жолдары, сенім мен өзара түсіністікті нығайту, қиын жағдайларды бірге еңсеру сынды       бағыттарда теориялық және 

практикалық білім беретін «Жас отбасы мектебі» ақпараттық курсын өткізу. Курс аясында кәсіби психологтар         мен 

әлеуметтік жұмысшылармен тренингтер өткізу. 

           1 ақпараттық курс. 2025 жылғы 16 қыркүйекте «Айналайын» балалар-жасөспірімдер орталығы» жастар клубының 

ұйымдастыруымен және «Тараз Болашақ» жоғары медициналық колледжінің қолдауымен «Жас отбасы мектебі» атты ақпараттық курс өтті. 

Іс-шараның мақсаты – жастар арасында отбасылық құндылықтарды дәріптеу, некені сақтау жолдары мен өзара түсіністікті нығайту, сондай-

ақ эмоцияны басқару мәдениеті мен психологиялық сауаттылықты арттыру болды. Курс аясында кәсіби психологтар мен әлеуметтік 

жұмысшылар қатысушыларға отбасы ішіндегі қарым-қатынасты сауатты реттеу, сенімді нығайту және қиын жағдайларды бірге еңсеру 

жолдары туралы теориялық және практикалық білім берді. Спикерлер: Тараз қалалық «Отбасын қолдау орталығы» КММ психолог маманы 

Арайлым Қадыр және заңгер Үмбетбаев Әбдікәрімсәти Ерланұлы. 

           Қатысушылар практикалық жаттығулар орындап, өз тәжірибелерімен бөлісті, сондай-ақ мамандармен ашық сұхбат форматында 

өзекті мәселелерді талқылады. Шара жастардың жауапкершілік сезімін арттырып, болашақ отбасылық өмірге саналы көзқарас қалыптастыруға 

ықпал етті. Іс-шараға: 44 адам қатысты. 

           2 ақпараттық курс. 2025 жылғы 17 қыркүйекте Тараз қаласы әкімдігінің ішкі саясат бөлімінің «Жастар ресурстық орталығы», 

«Айналайын» балалар-жасөспірімдер орталығы» жастар клубы» қоғамдық бірлестігі және М.Х. Дулати атындағы Тараз өңірлік 

университетінің ұйымдастыруымен «Жас отбасы мектебі» атты іс-шара өтті. Іс-шараның мақсаты – отбасы құндылықтарын насихаттау, 

жастарды сыйластыққа, бірлік пен жауапкершілікке тәрбиелеу, сондай-ақ жас отбасылардың психологиялық және құқықтық сауаттылығын 

арттыру болды. Шара барысында Тараз қалалық «Отбасын қолдау орталығы» КММ психолог маманы Арайлым Қадыр жас отбасыларда жиі 



кездесетін психологиялық қиындықтар, өзара түсіністік пен сенім мәдениеті туралы баяндама жасады. 

            Сонымен қатар заңгер Үмбетбаев Әбдікәрімсәти Ерланұлы неке және ажырасу тәртібі, отбасындағы құқықтық қатынастар мен 

тұрмыстық зорлық-зомбылықтың алдын алу тетіктері жөнінде ақпарат берді. Кездесу интерактивті форматта өтіп, қатысушылар мамандарға 

сұрақтарын қойып, кәсіби кеңес алды. Іс-шара жастардың отбасылық жауапкершілік сезімін күшейтіп, өмірге саналы көзқарасын 

қалыптастыруға бағытталды. Іс-шараға: 28 адам қатысты.       

           3 ақпараттық курс.  2025 жылғы 6 қараша Тараз қаласы әкімдігінің ішкі саясат бөлімінің «Жастар ресурстық орталығы», 

«Айналайын» балалар-жасөспірімдер орталығы» жастар клубы» қоғамдық бірлестігі және М.Х. Дулати атындағы Тараз өңірлік 

университетінің ұйымдастыруымен «Жас отбасы мектебі» атты іс-шара өтті. Іс-шараның мақсаты – отбасы құндылықтарын насихаттау, 

жастарды сыйластыққа, бірлік пен жауапкершілікке тәрбиелеу, сондай-ақ жас отбасылардың психологиялық және құқықтық сауаттылығын 

арттыру болды. Шара барысында Психология ғылымдарының кандидаты Турдалиева Шолпан жас отбасыларда жиі кездесетін психологиялық 

қиындықтар, өзара түсіністік пен сенім мәдениеті туралы баяндама жасады. Іс-шараға: 107 адам қатысты. 

 

2-іс-шара. Жастармен ашық диалог форматында кездесулер ұйымдастыру: «Жас отбасының алғашқы қиындықтары» 

тақырыбында табысты отбасылармен сұхбаттар ұйымдастыру, студенттерге өздерін мазалаған сұрақтары бойынша кәсіби 

мамандардан жауап беру 

           2025 жылғы 8 қыркүйекте Тараз сервис және технология колледжінде жастармен мазмұнды кездесу өтті. Іс-шараны Тараз қаласы 

әкімдігінің ішкі саясат бөлімінің «Жастар ресурстық орталығы» мен «Айналайын» балалар-жасөспірімдер орталығы» жастар клубы» қоғамдық 

бірлестігі  ұйымдастырды. Кездесу «Жас отбасының алғашқы қиындықтары» тақырыбында өтіп, оның мақсаты – жастарға отбасылық өмірдің 

бастапқы кезеңдерінде кездесетін қиындықтарды еңсеру жолдарын көрсету, саналы неке мен жауапкершілік ұстанымын қалыптастыру болды. 

Іс-шара барысында студенттер мен жас отбасылар табысты отбасы өкілдері мен мамандардың өмірлік тәжірибесін тыңдап, өздерін 

толғандырған сұрақтарына жауап алды. 

Қонақтар қатарында: 

●       Лесбек Азамат Қайратұлы – Тараз қалалық мәслихатының депутаты, «SK Group» компаниясының директоры; 

●       Махамбетова Рамида Ерболқызы – «Жастар ресурстық орталығының» NEET жастар және жас отбасылармен жұмыс секторының 

меңгерушісі болды. 

 Кездесу жылы атмосферада өтті. Қатысушылар өмірлік серіктестікті таңдаудағы жауапкершілік, өзара түсіністік және бір-бірін 

қолдаудың маңыздылығы туралы ой түйді. Іс-шара жастарға өз болашағына саналы көзқараспен қарап, берік отбасы құрудың мәнін түсінуге 

мүмкіндік берді. Іс-шараға: 80 адам қатысты. 

 

3-іс-шара. Қаржылық сауаттылықты арттыру мақсатында «Отбасы банк» және қаржылық мамандармен бірлескен дәрістер 

ұйымдастыру 

           2025 жылғы 22 қыркүйекте Тараз қаласында «Отбасы құндылықтары: берік неке – жарқын болашақ»жобасы аясында жастардың 

қаржылық сауаттылығын арттыруға бағытталған дәріс ұйымдастырылды. Іс-шараның мақсаты – жастар мен жас отбасыларға қаржыны тиімді 

басқару, отбасылық бюджет құру және қаржылық тұрақтылық мәдениетін қалыптастыру жолдарын үйрету болды. 



           Дәріске «Отбасы банк» маманы Койбакишева Аяна мен қаржы саласының тәжірибелі сарапшылары қатысып, тыңдаушыларға 

отбасы бюджеті, табысты жоспарлау, қаржыны дұрыс бөлу, жинақ жасау және болашаққа инвестициялаутақырыптарында пайдалы ақпарат 

берді. Қатысушылар практикалық сұрақтарын қойып, өздерінің жеке жағдайларына байланысты кәсіби кеңес алды. Сарапшылар нақты 

мысалдар арқылы қарапайым әрі қолжетімді қаржылық жоспарлау тәсілдерін көрсетті. Ұйымдастырушылардың айтуынша, мұндай дәрістер 

жас отбасылардың саналы қаржылық шешім қабылдауына, тұрақты өмір салтын қалыптастыруына және экономикалық жауапкершілікті 

арттыруынаықпал етеді. Іс-шараға: 12 адам қатысты. 

 

4-іс-шара. Қаржылық тәуелсіздікке жету жолдары бойынша тренингтер ұйымдастыру 

           2025 жылғы 28 тамызда «Мөлдір бұлақ» оқу-сауықтыру орталығында «Қаржылық тәуелсіздікке жету жолдары» атты тренинг 

ұйымдастырылды. Іс-шараның мақсаты – жастардың қаржылық сауаттылығын арттыру, қаржыны басқару дағдыларын қалыптастыру және 

дербес табыс көзін қалыптастыруға ынталандыру болды. 

           Тренинг спикері – Қуандық Жасұлан, тәжірибелі бизнес-тренер және қаржылық кеңесші. Ол қатысушыларға жеке қаржы мен 

отбасылық бюджетті жоспарлау, пассивті табыс көздерін құру, инвестициялаудың қарапайым қағидалары және қаржылық мақсаттарға жету 

жолдары жөнінде жан-жақты ақпарат берді. Қатысушылар практикалық тапсырмалар орындап, өз қаржылық жағдайына талдау жасап, 

болашаққа нақты жоспар құру дағдыларын меңгерді. Іс-шара жастар арасында қаржылық жауапкершілік пен тәуелсіздік мәдениетін 

қалыптастыруға, сондай-ақ саналы экономикалық шешім қабылдауға бағытталды. Шараға қатысқан жастар арасында арнайы PRE-POST тест 

өткен болатын. Тест нәтижесіні сәйкес респонденттердің көпшілігі (53,3%) қаржылық сауаттылықты ақша табу қабілетімен байланыстырса, 

26,7% – оны қаржыны дұрыс басқару және жоспарлау дағдысы деп түсінген. Қатысушылардың 40%-ы отбасылық бюджетті кіріс пен шығысты 

толық есепке алу жоспары ретінде қарастырады. Міндетті шығындар қатарында 73,3% тамақ, тұрғын үй және денсаулыққа байланысты 

төлемдерді атаған. Үнемдеуге келсек, респонденттердің жартысынан көбі (53,3%) табысының 5%-ын жинақтауды тиімді деп есептейді. 

Ақшаны сақтау тәсілі бойынша 46,7% қатысушы қолма-қол ақша ұстауды, дәл сондай үлесі банктік депозитті таңдаған. Бюджетті тұрақты 

түрде жүргізетіндердің үлесі 42,9%, ал өз қаржысын дұрыс басқаруға сенімділердің үлесі 42,9% болған.  Іс-шараға: 50 адам қатысты. 

 

4-міндет. «Отбасылық кеңес: жан тыныштығы үшін» консультациялық психологиялық көмек 

           1-іс-шара. Жоба аясында кәсіби психологтар, заңгерлер отбасылық қатынаста қиындықтарға тап болған азаматтарға 

жеке және топтық форматта тегін психологиялық отбасындағы жанжалдарды шешу, эмоциялық күйзелісті жеңу, балалармен 

қарым- қатынас және басқа да өзекті мәселелерді қамтитын кеңес беру 

           «Отбасы құндылықтары: берік неке – жарқын болашақ» мемлекеттік гранты аясында «Отбасылық кеңес: жан тыныштығы үшін» 

атты консультациялық-психологиялық көмек көрсету қызметі ұйымдастырылды. Жоба шеңберінде кәсіби психологтар мен заңгерлер 

отбасылық қатынаста қиындықтарға тап болған азаматтарға жеке және топтық форматта тегін кеңес беру жұмыстарын жүргізді. 

Консультациялар 2025 жылдың маусым мен қыркүйек айлары аралығында өтті. Кеңес беру барысында отбасыларға жанжалдарды шешу, 

эмоциялық күйзелісті жеңу, балалармен қарым-қатынасты реттеу, отбасылық сенімді нығайту және заңдық көмек алу жолдары жөнінде кәсіби 

бағыт-бағдар берілді. 

           Барлығы 20 отбасы қатысып, өздеріне қажетті психологиялық және құқықтық көмек алды. Кеңеске келген азаматтардың 

арасында лудомания (ойынға тәуелділік), ішімдікке салыну, қаржылық қиындықтар мен қарызбастылық, отбасылық түсініспеушілік пен 



эмоционалдық алыстау сияқты өзекті мәселелер жиі көтерілді. Психологтар мен заңгерлер әр отбасының жағдайына жеке тәсіл қолданып, 

нақты шешу жолдарын ұсынды. Кеңес беру нәтижесінде қатысушылар өз эмоциясын бақылауды, ашық әңгімелесуді және отбасылық сенімді 

қалпына келтірудің маңызын түсінді. 

           Іс-шараның қорытындысы бойынша отбасылар тарапынан оң пікірлер айтылып, мұндай форматтағы тұрақты консультациялық 

кездесулердің қоғам үшін маңызы жоғары екені атап өтілді. 

            Жоба аясындағы жеке консультациялар отбасылардың эмоционалдық тұрақтылығын арттырып, қаржылық және құқықтық 

сауаттылығын күшейтуге нақты әсер етті. “Жобаға дейін отбасы қаржылық қиындықтар мен қарыз салдарынан жанжалдарға жиі тап болған. 

Психологиялық қысым мен күйзеліс олардың қарым-қатынасына кері әсер еткен. Консультация барысында психологтың кеңестері мен 

заңгердің несиені қайта құрылымдау жөніндегі түсіндірмелері отбасына нақты шешім қабылдауға көмектесті. Нәтижесінде отбасында өзара 

түсіністік пен сабырлылық артты, қаржылық жоспарлау дағдылары қалыптаса бастады”. 

            “Бастапқыда ерлі-зайыптылар ажырасу процесінде болған, мүлікті бөлу мен алимент мәселесінде дау туған. Психолог пен заңгердің 

көмегімен тараптар өзара сыйластыққа келіп, жағдайды бейбіт жолмен шешу мүмкін екенін түсінді. Психолог балаларға ата-ананың 

айырылысуы кезінде эмоционалды қолдау көрсету жолдарын үйретті. Соның нәтижесінде отбасы мүшелері бір-бірін тыңдауға және 

балалардың психологиялық саулығын сақтауға басымдық бере бастады”-деп өз пікірін айтты. Іс-шараға: 20 отбасы қатысты.   

 

5-міндет. Жобаның ақпараттық-түсіндіру және мәдени іс - шараларына қатысушылардың қанағаттану деңгейі (сауалнамалар 

арқылы бағалау) 

           1-іс-шара. Жобаның ақпараттық- түсіндіру және мәдени іс-шараларына қатысушылардың қанағаттану деңгейі 

(сауалнамалар    арқылы бағалау) 

           Жоба аясында өткізілген іс-шаралардың тиімділігін анықтау мақсатында онлайн сауалнама жүргізілді. Барлығы 606 адам 

қатысып, олардың жауаптары іс-шаралардың сапасы мен мазмұнын бағалауға мүмкіндік берді. 

Сауалнама нәтижесі бойынша: 

●       Қатысушылардың 53,8%-ы – әйелдер, 46,2%-ы – ер адамдар; 

●       Жас санатының басым бөлігі (82,6%) – 19–35 жас аралығындағы жастар; 

●       Қатысушылар ең көп қатысқан іс-шаралар – ақпараттық курстар (27,6%) және ашық диалогтар (25,4%); 

●       56% қатысушы іс-шара туралы ақпаратты ұйымдастырушылардан, 26,8% – достарынан, 17,1% – әлеуметтік желілерден білген. 

Іс-шараларды ұйымдастыру сапасы жоғары бағаланған: 

●       74,5% қатысушы ұйымдастыру деңгейіне “4–5” ұпай қойған; 

●       97% ұсынылған ақпараттың пайдалы болғанын атап өткен; 

●       97,4% спикерлердің кәсіби дайындығына оң баға берген; 

●       Қатысушылардың 60%-дан астамы іс-шара отбасылық құндылықтарға деген көзқарасына оң әсер еткенін көрсеткен. 

Қатысушылар тарапынан ең қызықты тақырыптар ретінде психолог кеңестері, махаббат пен қарым-қатынас, отбасындағы өзара 

түсіністік бағыттары аталды. 

 Ал болашақ шараларда жастар денсаулығы, ажырасудың алдын алу, ата-аналық жауапкершіліктақырыптарын қамту ұсынылды. 

Жалпы бағалау нәтижесінде: 



●       72,2% – “Жақсы”, 

●       23,7% – “Өте жоғары” деп бағалаған. 

Қатысушылардың 95,9%-ы іс-шараларға қанағаттанғанын білдірді. 

Пікір қалдырғандардың басым бөлігі “Мұндай іс-шаралар жиі өткізілсін” және “Шағым жоқ” деген жауап берген. 

 

Шарт талаптарына сәйкес жоба нәтижелерінің қорытынды жария презентациясы 

           Іс-шара: Жобаны іске асыру туралы қорытынды жария презентация.  

«Отбасы құндылықтары: берік неке – жарқын болашақ» мемлекеттік гранты аясындағы қорытынды онлайн-жария презентация Facebook 

әлеуметтік желісіндегі тікелей эфир форматында өткізілді. Презентация барысында жоба нәтижелері, қол жеткізілген көрсеткіштер мен негізгі 

жетістіктер туралы жан-жақты ақпарат ұсынылды. 

           Шараның мақсаты – қоғамды жобаның нәтижелерімен таныстыру, жастар мен отбасылар арасында отбасы құндылықтарын 

нығайту бағытындағы жүйелі жұмыстың тиімділігін көрсету және көпшілікке оң тәжірибені тарату болды. 

Онлайн-презентация барысында келесі бағыттар қамтылды: 

●       Жобаның негізгі мақсаттары мен міндеттерінің орындалуы; 

●       2025 жылдың қыркүйек–қазан айларында өткізілген 13 семинар мен 3 дәрістің нәтижелері; 

●       «Жас отбасы мектебі», «Қауіпсіз отбасы – бақытты болашақ», «Саналы отбасы – берік қоғам» іс-шараларының әлеуметтік әсері; 

●       Психологиялық және құқықтық көмек бағытында алынған нақты нәтижелер; 

●       Жоба аясында қалыптасқан серіктестік байланыстар мен болашақ жоспарлар. 

Негізгі жетістіктер: 

●       Отбасылық құндылықтарға деген жастардың көзқарасы айтарлықтай оң өзгерді; 

●       Психологиялық және құқықтық сауаттылық деңгейі артты; 

●       20 отбасы жеке және топтық форматта кәсіби психологиялық көмек алды; 

●       620 тұрғын қамтылған «Тұрмыстық зорлық-зомбылыққа жол жоқ!» акциясы кең қоғамдық резонанс тудырды; 

●       10 жоғары және орта оқу орындарымен тұрақты әріптестік орнатылды. 

 

Шарт талаптарына сәйкес жобаның орындалу барысы туралы ақпараттық жұмыс 

«Отбасы құндылықтары: берік неке – жарқын болашақ» мемлекеттік гранты аясындағы әлеуметтік жобаның ақпараттық сүйемелдеу 

жұмыстары кешенді түрде жүргізілді. Ақпараттық кампанияның негізгі мақсаты – жоба аясындағы іс-шаралар мен нәтижелер туралы қоғамды 

кеңінен хабардар ету, отбасылық құндылықтарды насихаттау және жастар арасында оң әлеуметтік көзқарас қалыптастыру болды. 

Ақпараттық арналар мен жарияланымдар 

Жобаның материалдары мен жаңалықтары келесі ақпараттық платформалар арқылы кеңінен таратылды: 

●       Instagram, Facebook, TikTok, Telegram әлеуметтік желілеріндегі ресми парақшалар; 

●       Қаладағы жоғары оқу орындары мен колледждердің ресми Telegram арналары мен сайттары; 

●       Жастар ұйымдарының және студенттік қауымдастықтардың ақпараттық арналары. 

Жобаның ақпараттық қамтуы аясында: 



●       50-ден астам жарияланым әлеуметтік желілерде орналастырылды; 

●       БАҚ-та 4 мақала мен 10 жаңалық жарық көрді; 

●       Жергілікті телеарналарда және интернет-ресурстарда жобаның негізгі іс-шаралары туралы сюжеттер мен бейнематериалдар 

көрсетілді; 

●       1 тікелей эфирдегі бейнеролик әлеуметтік желіге жүктелді; 

●       Қатысушылардың пікірлері мен нәтижелері жеке посттар жарияланды. 

Ақпараттық өнімдер 

●       Ақпараттық флаерлер, баннерлер және постерлер дайындалды; 

●       Пресс-релиздер жергілікті және өңірлік БАҚ-та жарияланды; 

●       Контент-жоспар және жобалық дайджест әзірленіп, әлеуметтік желілерде тұрақты түрде іске асырылды. 

Қамтылу нәтижелері 

●       Әлеуметтік желілер арқылы жарияланған материалдардың жиынтық қаралымы 10 000-нан астам аудиторияны қамтыды; 

●       Instagram желісіндегі танымал парақшаларда (аудиториясы 20 000-нан астам жазылушысы бар) жоба туралы кемінде 2 жарияланым 

жасалды; 

●       БАҚ пен әлеуметтік желілер арқылы қала тұрғындары мен жастардың кең тобы жоба туралы хабардар болды. 

 

 Жобаның басталуын жариялау 

«Отбасы құндылықтары: берік неке – жарқын болашақ» мемлекеттік грантының ресми іске қосылуы 2025 жылғы 9 шілде күні 

жарияланды. 

Ақпараттық хабарландырулар Instagram, Facebook және TikTok әлеуметтік желілерінде орналастырылды. 

 Жарияланымда жоба мақсаты, бағыттары және жоспарланған іс-шаралар туралы қысқаша ақпарат беріліп, жастар мен қоғам өкілдерін 

белсенді қатысуға шақыру жүзеге асырылды. 

Жобаның басталуы туралы посттар мен бейнематериалдар жалпы 200-ге жуық адам тарапынан қаралды және оң пікірлер мен қолдау 

білдірулер тіркелді. 

Бұл кезең жобаға деген бастапқы қызығушылық пен ақпараттық резонансты арттыруға ықпал етті. 

 

Салауатты отбасылық қарым-қатынастарды насихаттау бойынша бейнероликтер дайындау (Тапсырыс берушімен алдын ала 

келісу) 

«Отбасы құндылықтары: берік неке – жарқын болашақ» мемлекеттік гранты аясында салауатты отбасылық қарым-қатынастарды 

насихаттауға арналған бейнероликтер дайындалды. 

Бейнематериалдар Instagram, Facebook, TikTok және Telegram әлеуметтік желілері арқылы кеңінен таратылды. 

 Бейнероликтердің негізгі мақсаты — балалармен дұрыс қарым-қатынас орнату мәдениетін қалыптастыру, әйелдер мен балаларға қатысты 

зорлық-зомбылықтың алдын алу, және отбасындағы өзара сыйластық пен қолдау құндылықтарын ілгерілету болды. 

Бейнероликтердің ұзақтығы 1,5 минуттан аспады, мазмұны көрерменге түсінікті, әсерлі және әлеуметтік бағытта дайындалды. Әр 

роликте өмірлік шынайы жағдайлар мен психологиялық тұрғыдан оң мінез-құлық үлгілері көрсетілді. 



Бейнематериалдар әлеуметтік желілерде жарияланып, жоба аудиториясы арасында үлкен қызығушылық тудырды. Көрермендер 

пікірлерінде роликтердің тәрбиелік және әлеуметтік маңызын атап өтті. 

Бұл жұмыс қоғамда зорлық-зомбылыққа мүлдем төзбеушілік қағидатын қалыптастыруға және ата-ана мен бала арасындағы жылы, 

сенімді қатынасты нығайтуға ықпал етті. 

 

Нәтижелер мен жетістіктер – жобаның қорытындысы туралы әлеуметтік желідегі жарияланым жасау 

«Отбасы құндылықтары: берік неке – жарқын болашақ» мемлекеттік гранты аясындағы қорытынды онлайн-жария презентация 

Facebook әлеуметтік желісіндегі тікелей эфир форматында өткізілді. Презентация барысында жоба нәтижелері, қол жеткізілген көрсеткіштер 

мен негізгі жетістіктер туралы жан-жақты ақпарат ұсынылды. 

 Шараның мақсаты – қоғамды жобаның нәтижелерімен таныстыру, жастар мен отбасылар арасында отбасы құндылықтарын нығайту 

бағытындағы жүйелі жұмыстың тиімділігін көрсету және көпшілікке оң тәжірибені тарату болды. 

Онлайн-презентация барысында келесі бағыттар қамтылды: 

● Жобаның негізгі мақсаттары мен міндеттерінің орындалуы; 

● 2025 жылдың қыркүйек–қазан айларында өткізілген 12 семинар мен 3 дәрістің нәтижелері; 

● «Жас отбасы мектебі», «Қауіпсіз отбасы – бақытты болашақ», «Саналы отбасы – берік қоғам» іс-шараларының әлеуметтік әсері; 

● Психологиялық және құқықтық көмек бағытында алынған нақты нәтижелер; 

● Жоба аясында қалыптасқан серіктестік байланыстар мен болашақ жоспарлар. 

Негізгі жетістіктер: 

● Отбасылық құндылықтарға деген жастардың көзқарасы айтарлықтай оң өзгерді; 

● Психологиялық және құқықтық сауаттылық деңгейі артты; 

● 20 отбасы жеке және топтық форматта кәсіби психологиялық көмек алды; 

● 620 тұрғын қамтылған «Тұрмыстық зорлық-зомбылыққа жол жоқ!» акциясы кең қоғамдық резонанс тудырды; 

● 10 жоғары және орта оқу орындарымен тұрақты әріптестік орнатылды. 

 

Жобаның мақсаты: 
Тараз қаласында отбасылық құндылықтарды нығайту арқылы берік некені сақтауға, жастардың саналы түрде отбасы құруына 

жағдай жасауға, тұрмыстық зорлық- зомбылықтың алдын алуға және ата-ана жауапкершілігін арттыру арқылы қоғамда тұрақты 

әрі үйлесімді отбасы мәдениетін қалыптастыруға көмек беру 

Жобаны іске асырудан 

қол жеткізілген нәтиже: 

«Отбасы құндылықтары: берік неке – жарқын болашақ» мемлекеттік гранты аясындағы әлеуметтік жоба 2025 жылдың маусым-

қараша айлары аралығында табысты жүзеге асырылды. Жоба аясында Тараз қаласында және өңірдегі жоғары оқу орындары мен 

колледждер базасында жастардың, студенттердің және жас отбасылардың арасында отбасылық құндылықтарды дәріптеу, 
жауапкершілік пен сыйластық мәдениетін қалыптастыру, тұрмыстық зорлық-зомбылықтың алдын алу және психологиялық 

сауаттылықты арттыру бағытында ауқымды жұмыстар жүргізілді. 

Жоба өз бастауын 2025 жылғы 9 шілдеде алған болатын. Instagram, Facebook және TikTok әлеуметтік желілерінде жобаның 

мақсаттары мен міндеттері туралы ақпараттық жарияланымдар орналастырылып, жалпы 200-ге жуық адам қамтылды. Бұл кезең 
жобаға деген қоғамның бастапқы қызығушылығын арттырып, ақпараттық резонанс туғызды. 

Жобаның негізгі бағыттарының бірі – «Саналы отбасы – берік қоғам» семинарлар топтамасы болды. 2025 жылдың қыркүйек–қазан 



айларында өткізілген 13 офлайн семинарға барлығы 626 адам қатысты. Семинарлар Тараз қаласындағы 10 колледж және 2 жоғары 
оқу орнының базасында өтті. Қатысушыларға отбасы құндылықтарының мәні, ұлттық дәстүрлердің тәрбиелік маңызы, ата-аналық 

жауапкершілік, эмоцияны басқару және тұрмыстық зорлық-зомбылықтың алдын алу тақырыптарында тәжірибелік және теориялық 

ақпарат ұсынылды. Семинарлар жастардың саналы түрде отбасы құруға деген көзқарасын қалыптастырып, өзара сыйластық пен 
түсіністік мәдениетін дамытуға айтарлықтай үлес қосты. 

Сонымен қатар, «Қауіпсіз отбасы – бақытты болашақ» дәрістер топтамасы жүзеге асырылды. Бұл бағытта 3 офлайн дәріс өткізілді, 

жалпы 139 адам қамтылды. Дәрістер барысында жастарға отбасындағы қарым-қатынасты сауатты реттеу, тұрмыстық зорлық-

зомбылықтың құқықтық және психологиялық салдары, сенім мен өзара құрмет мәдениетін қалыптастыру жолдары туралы мазмұнды 
ақпарат берілді. Қатысушылардың 80%-ы дәрістердің пайдалы болғанын атап өтті, ал жалпы аудиторияның 85%-ы жобаның 

маңыздылығын жоғары бағалады. 

«Жас отбасы мектебі» ақпараттық курсы жастар арасында ерекше қызығушылық тудырды. Бұл бағытта 3 ақпараттық курс өткізіліп, 
барлығы 179 адам қамтылды. Курстарда жас отбасыларға арналған эмоцияны басқару, өзара түсіністік, сенімді қарым-қатынас 

орнату, некені сақтау және отбасылық жауапкершілік тақырыптары қамтылды. Курс барысында кәсіби психологтар мен әлеуметтік 

жұмысшылар практикалық жаттығулар мен интерактивті талқылаулар жүргізді. Қатысушылардың 90%-ы курстың пайдалы болғанын 

және отбасылық өмірге көзқарасының өзгергенін атап өтті. 
Жобаның тағы бір маңызды бағыты — «Отбасылық кеңес: жан тыныштығы үшін» консультациялық-психологиялық көмек қызметі. 

Маусым мен қыркүйек айлары аралығында 20 отбасы жеке және топтық форматта кәсіби психологтар мен заңгерлерден тегін кеңес 

алды. Консультациялар барысында қатысушыларға жанжалдарды шешу, эмоциялық күйзелісті жеңу, отбасылық сенімді қалпына 
келтіру, қаржылық сауаттылық және заңдық мәселелер бойынша көмек көрсетілді. Психологтар мен заңгерлердің қолдауымен 

бірнеше отбасы ажырасу процесін бейбіт жолмен шешіп, өзара түсіністік орнатуға қол жеткізді. Бұл бағыт жоба шеңберінде нақты 

әлеуметтік нәтижеге жеткен маңызды бастама болды. 
Жоба аясында тұрғындардың құқықтық сауаттылығын арттыру мақсатында «Тұрмыстық зорлық-зомбылыққа жол жоқ!» атты 

ақпараттық акция өткізілді. 2025 жылдың 17–23 маусым аралығында ұйымдастырылған акция барысында қала тұрғындары көп 

шоғырланатын орындарда 620 парақша таратылып, 620-дан астам адам қамтылды. Таратылған материалдар қазақ және орыс 

тілдерінде әзірленіп, қоғамда зорлық-зомбылыққа төзбеушілік мәдениетін қалыптастыруға бағытталды. 
Жастардың қаржылық сауаттылығын арттыру мақсатында «Қаржылық тәуелсіздікке жету жолдары» атты тренинг пен «Отбасы банк» 

мамандарының қатысуымен дәрістер ұйымдастырылды. Бұл іс-шаралар жастардың қаржыны жоспарлау, жинақтау және басқару 

дағдыларын жетілдіруге ықпал етті. Тест нәтижелері бойынша қатысушылардың 53,3%-ы қаржылық сауаттылықты ақша табу 
қабілетімен байланыстырса, 26,7%-ы – оны тиімді басқару мен жоспарлау қабілеті ретінде түсіндірген. 

Жоба аясындағы барлық іс-шаралардан кейін қатысушылардың қанағаттану деңгейін бағалау мақсатында онлайн сауалнама 

жүргізілді. 606 адам қатысқан сауалнама нәтижелері бойынша қатысушылардың 95,9%-ы іс-шараларға қанағаттанғанын, 97%-ы 
ұсынылған ақпараттың пайдалы болғанын, ал 97,4%-ы спикерлердің кәсібилігін жоғары бағалаған. Респонденттердің басым бөлігі 

мұндай іс-шаралардың тұрақты түрде ұйымдастырылуын қолдайтындықтарын білдірді. 

Жобаның ақпараттық сүйемелдеу жұмыстары кешенді түрде ұйымдастырылды. Instagram, Facebook, TikTok және Telegram әлеуметтік 

желілерінде 50-ден астам жарияланым орналастырылды, жергілікті телеарналар мен интернет-басылымдарда 4 мақала мен 10 
жаңалық жарық көрді. Ақпараттық материалдардың жиынтық қаралымы 10 000-нан астам аудиторияны қамтыды. 

Жоба нәтижесінде салауатты отбасылық қарым-қатынасты насихаттауға арналған бейнероликтердайындалып, әлеуметтік желілерде 

кеңінен таратылды. Бейнероликтердің басты мақсаты – балалармен дұрыс қарым-қатынас орнату, әйелдер мен балаларға қатысты 
зорлық-зомбылықтың алдын алу және сыйластық мәдениетін ілгерілету болды. Көрермендер роликтердің тәрбиелік және әлеуметтік 



маңызын жоғары бағалап, олардың қоғамда оң көзқарас қалыптастыруға ықпал еткенін атап өтті. 
Жалпы алғанда, жоба аясында 10 жоғары және орта оқу орнымен тұрақты серіктестік орнатылып, жастардың отбасылық 

жауапкершілік деңгейі артты, психологиялық және құқықтық сауаттылық күшейді. Қатысушылардың саналы некеге көзқарасы 

қалыптасып, қоғамда отбасылық тұрақтылық пен өзара сыйластық мәдениетін нығайтуға нақты үлес қосылды. 
Жобаның ұзақ мерзімді нәтижесі – отбасылық құндылықтарға деген оң қоғамдық көзқарас пен жауапкершілік мәдениетінің 

қалыптасуы. «Отбасы құндылықтары: берік неке – жарқын болашақ» жобасы өңірдегі жастармен әлеуметтік жұмыстың тиімді 

моделіне айналып, қоғамда салауатты, мейірімді және тұрақты отбасылық қатынастарды дамытуға елеулі ықпал етті.  
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мамандар 

түйіндемесі 

 

 
Фото  

 

 

Видео 

 

 

11 

 

 

350 

 

 

11 

 

 

Тартылған 

маман санына 

байланысты 
 

 

 

 

 

 

Тартылған 

маман санына 

байланысты 

 

 
Әр семинардан 

кемінде 3 

 

Әр семинардан 

кемінде 1 

 

13 

 

 

 

594 

 

 

13 

 

5 

 

 
 

 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 
39 

 

 

13 

 

 

Жастар арасында 

отбасылық 

құндылықтарды 

сақтау мәдениеті 

қалыптасады. 

Семинарларға 

қатысқан жастар 

болашақта өз 

отбасылық өмірінде 

сыйластық, сенім және 

жауапкершілік 

қағидаттарын 
басшылыққа алады. 

Бұл қоғамда берік неке 

институтының 

нығаюына ықпал етеді. 

 

Жас отбасылардың 

әлеуметтік және 

психологиялық 

тұрақтылығы 

артады. 

Психологиялық 
сауаттылық пен өзара 

түсіністік дағдыларын 

меңгерген жастар 

отбасылық 

дағдарыстарды бейбіт 

жолмен шешуді 



алдын алу 

мәселелеріне 

саналы көзқарас 

қалыптастыру 

мақсатында 
ұйымдастыру 

 

«Alem» кәсіби 

білім беру 

колледжі 

«Тараз 

Парасат» 
жоғары 

колледжі 

Абай атындағы 

Жамбыл 

гуманитарлық 

жоғары 

колледжі 

Жамбыл 

жоғары 

медициналық 

колледжі 
 

қарау қажеттілігін 

түсінді. 

Тұрмыстық зорлық-

зомбылықтың алдын 

алу бойынша түсінік 

қалыптасты. 

Семинарлар 

нәтижесінде 

қатысушылар зорлық-

зомбылыққа жол 

бермеудің жеке және 

қоғамдық маңызын 

ұғынды. 

Жастардың белсенді 

азаматтық ұстанымы 

дамыды. 
Іс-шаралар барысында 

студенттер қоғамдағы 

отбасылық мәселелерге 

бей-жай қарамау және 

қолдау көрсету 

идеяларын қолдады. 

Психологиялық 

көмекке жүгіну 

мәдениеті артты. 

Қатысушылар 

отбасылық және жеке 

қиындықтар кезінде 
маман көмегіне 

жүгінудің маңызын 

түсінді. 

Отбасылық 

мәдениетті нығайтуға 

бағытталған 

серіктестік 

байланыстар кеңейді. 

Оқу орындары мен 

жастар ұйымдары 

арасында бірлескен 
жұмыс форматы жолға 

қойылды. 

 

 

Әлеуметтік 

желілерде 

семинардан 

үзінділер мен ой-
пікірлер 

 

Әлеуметтік 

желілерде 

семинардан 

үзінділер мен ой-

пікірлер арқылы 

ақпараттық қамту 

 

Әр семинардан 

кемінде 1 

 

 
 

 

1 000 адам 

 

13 

 

 

 
 

 

1000 

үйреніп, ажырасу 

деңгейінің төмендеуіне 

үлес қосады. 

 

Тұрмыстық зорлық-

зомбылықтың алдын 

алу мәдениеті 

орнығады. 

Алынған білім мен 

тәжірибе негізінде 

жастар зорлық-

зомбылыққа 

төзбеушілік ұстанымын 

қалыптастырып, 

қоғамда бейбіт қарым-

қатынас құндылығын 
насихаттайды. 

 

Жастардың 

азаматтық және 

әлеуметтік 

жауапкершілігі 

артады. 

Қатысушылар отбасы 

институтының 

қоғамдағы рөлін 

түсініп, әлеуметтік 

бастамаларға белсенді 
араласатын, саналы әрі 

жауапты азамат ретінде 

қалыптасады. 

 

Психологиялық 

көмекке жүгіну 

мәдениеті 

тұрақтанады. 

Жастар қиындықтарды 

дер кезінде мойындап, 

мамандардан кеңес алу 
тәжірибесін қолданады. 

Бұл қоғамда 

психологиялық 



сауаттылықтың жалпы 

деңгейін арттырады. 

 

Оқу орындарында 

отбасылық тәрбие 

мен құндылықтар 

бағыты жүйелі түрде 

дамиды. 

Семинарларға 

қатысқан оқу орындары 

алдағы уақытта да 

жастармен тұрақты 

тәрбиелік кездесулер 

өткізіп, отбасы 

құндылықтарын 

насихаттауды 
жалғастырады. 

 

Қоғамда толерантты 

және үйлесімді 

отбасылық 

қатынастар 

қалыптасады. 

Семинарлар 

нәтижесінде жастардың 

бойында түсіністік, 

шыдамдылық және 

өзара қолдау 
қағидалары нығаяды, 

бұл өз кезегінде 

қоғамдағы әлеуметтік 

келісім мен 

тұрақтылыққа әсер 

етеді. 

 

Отбасылық 

дағдарыстарды 

алдын алу бойынша 

жергілікті тәжірибе 

күшейеді. 

«Отбасын қолдау 

орталығы», жастар 

ұйымдары және оқу 



орындары арасындағы 

серіктестік ұзақ 

мерзімді 

ынтымақтастыққа 

ұласып, бірлескен 
қолдау тетіктері 

жүйеленеді. 

 2 іс-шара  
Жастардың 

жыныстық және 

репродуктивті 

денсаулығы 

бойынша 

ақпараттандыру 

2025 

жылдың 3 

қазаны 

№2 қалалық 

емхана 

жанындағы 

«Жан-Нұр» 

жастар 

денсаулық 

орталығы 

Барлығы 15 

қатысушы 
қамтылды. 

Басым бөлігі 

колледж 

студенттері 

Жастардың 

репродуктивті 

денсаулық туралы 

білімі артты. 

Қатысушылар 

денсаулық сақтау, 

қауіпсіз мінез-құлық 

және алдын алу 

шаралары жөнінде 

нақты ақпарат алды. 
 

Жастардың өз 

денсаулығына деген 

жауапкершілік сезімі 

күшейді. 

Кездесуден кейін 

қатысушылар салауатты 

өмір салты мен жеке 

гигиенаны сақтау 

маңызын түсінді. 

 

Жыныстық жолмен 

берілетін аурулар мен 

ерте жүктіліктің 

алдын алу мәдениеті 

қалыптаса бастады. 

Қатысушыларға 

қауіпсіз қатынас және 

жауапты мінез-құлық 

туралы түсініктер 

берілді. 

 

Психологиялық 

тұрғыдан сау қарым-

қатынас орнату 

қағидалары 

Репродуктивті 

денсаулық 

тақырыбында 

ашық сұхбаттар 

 

 Ерте жүктілік, 

бедеулік және 

жыныстық жолмен 

берілетін 

аурулардың алдын 
алу бойынша 

дәрігерлер кеңесі 

 

 Кеңес алушылар 

журналы  

 

Жыныстық және 

репродуктивті 

денсаулық туралы 

ақпараттық 

материалдар 

дайындау және 
тарату 

 

Арнайы 

буклеттер мен 

инфографикалар 

дайындау және 

тарату 

Әлеуметтік 

желілердегі 

медицина 

мамандарының 

Кемінде 1 

 

 

 

 

Кемінде 1 

 

 

 

 
 

 

 

1 

 

 

Кемінде 1 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Кемінде 2 

 

 

 

 

 

Кемінде 1 

1 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 
 

 

 

1 (5) 

 

 

1 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

1 
 

Жастар арасында 

репродуктивті 

денсаулық мәдениеті 

қалыптасады. 

Қатысушылар алған 

білімдерін өмірде 

қолдану арқылы өз 

және болашақ 

отбасының 

денсаулығына 
жауапкершілікпен 

қарайды. 

 

Ерте жүктілік пен 

жыныстық жолмен 

берілетін аурулардың 

алдын алу деңгейі 

жоғарылайды. 

Ақпараттанған жастар 

қауіпсіз мінез-құлық 

қағидаларын ұстанып, 

денсаулық 
тәуекелдерін азайтады. 

 

Психологиялық және 

эмоционалды сау 

қоғам қалыптасады. 

Сау қарым-қатынас 

орнату, өзара түсіністік 

пен құрмет мәдениеті 

жастар ортасында 

тұрақты құндылыққа 

айналады. 
 

Жастардың 

салауатты өмір 



меңгерілді. 

Психолог кеңесі 

нәтижесінде жастар 

өзара сыйластық пен 

сенімге негізделген 
байланыс орнатудың 

маңызын түсінді. 

 

Жастардың еркін 

диалог жүргізу 

дағдысы дамыды. 

Ашық форматтағы 

сұхбат барысында 

қатысушылар өз ойын 

еркін жеткізіп, 

практикалық сұрақтарға 
жауап алды. 

 

түсіндіру 

видеолары 
салтын ұстануы 

артады. 

Кездесу нәтижесінде 

жастар темекі, ішімдік 

және зиянды 
әдеттерден бас тартуға 

бейімделеді. 

 

Жастар арасында 

медициналық және 

психологиялық 

көмекке жүгіну 

мәдениеті дамиды. 

Қатысушылар 

денсаулық мәселесін 

дер кезінде шешудің 
маңызын түсініп, 

кәсіби кеңес алуға 

сеніммен қарай 

бастайды. 

 

2 міндет. 

«Қауіпсіз 

отбасы – 

бақытты 

болашақ» 

дәрістер 

топтамасы 

1 іс-шара  
«Қауіпсіз отбасы 

– бақытты 

болашақ» жас 

отбасылар 

арасында 

тұрмыстық 

зорлық- 
зомбылықтың 

алдын алу, 

отбасындағы 

қарым- 

қатынасты 

сауатты түрде 

реттеу, 

психологиялық 

қауіпсіздік пен 

өзара түсіністік 

орнату 
мәселелеріне 

арналған офлайн 

дәрістер 

10 

қыркүйек 

2025 ж. 

 

 

 

 

12 
қыркүйек 

2025 ж. 

 

 

 

 

 

10 қазан 

2025 ж. 

Ш.Мұртаза 

атындағы 

Халықаралық 

Тараз 

университеті 

 

Д.И.Менделеев 

атындағы 
РХТУ 

филиалы 

 

 

 

Ш.Мұртаза 

атындағы 

Халықаралық 

Тараз 

университеті 

Барлығы 139 

қатысушы 
қамтылды. 

Жастардың 

отбасылық және 

құқықтық 

сауаттылығы артты. 

Қатысушылар неке 

және ажырасу тәртібі, 

алимент, мүліктік 

құқықтар, тұрмыстық 
зорлық-зомбылық 

салдары туралы нақты 

білім алды. 

 

Психологиялық 

тұрақтылық 

дағдылары дамыды. 

Психологтардың 

жаттығулары арқылы 

жастар өзара түсіністік 

пен эмоциялық тепе-
теңдікті сақтаудың 

маңызын түсінді. 

 

Дәріс 

бағдарламасы 

 

Қатысушылар 

саны 

 

Қатысушылар 

тізімі 
 

Психологтар мен 

заңгерлер 

түйіндемесі 

 

 

Фото 

 

  

Видео 

 
 

Дәріс 

материалдары 

3 

 

 

 120 

 

 

 

3 
 

 

Тартылған 

маман санына 

байланысты 

 

 

Әр дәрістен 

кемінде 3  

 

Әр дәрістен 
кемінде 1 

 

Кемінде 1 

3 

 

 

139 

 

 

 

3 
 

 

3 

 

 

 

 

9 

 

 

3 
 

 

1/1 

Жастар арасында 

зорлық-зомбылыққа 

жол бермеу мәдениеті 

қалыптасады. 

Қатысушылар 

болашақта зорлық-

зомбылықсыз, 

сыйластыққа 
негізделген отбасылық 

қатынастар орнатуға 

ұмтылады. 

 

Отбасылық 

тұрақтылық пен 

әлеуметтік 

жауапкершілік 

деңгейі артады. 

Семинарлар 

нәтижесінде жастар 
отбасылық міндеттерін 

дұрыс түсініп, өмірлік 



топтамасын 

өткізу 
Отбасылық 

қатынастар 

мәдениетіне көзқарас 

жақсарды. 

Қатысушылар өз 
отбасылық өмірінде 

сыйластық, 

шыдамдылық және 

сенім қағидаттарын 

ұстану қажеттігін атап 

өтті. 

 

Жастар мен мамандар 

арасында ашық 

диалог орнады. 

Психологтар мен 
заңгерлерге еркін 

сұрақтар қойылды, 

өмірлік жағдайлар 

мысалында 

практикалық шешімдер 

талқыланды. 

 

Зорлық-зомбылыққа 

төзбеушілік ұстанымы 

күшейді. 

Қатысушылар зорлық – 

жеке мәселе емес, 
қоғамдық 

жауапкершілік екенін 

ұғынды. 

 

негізіндегі 

ақпараттық 

брошюралар мен 

бейнероликтер 

 
Жоба 

серіктестерімен 

бірелсіп құрылған 

қолдау көрсету 

механизмдері 

 

Психологтар мен 

тренерлердің 

қорытынды 

есептері 

брошюра 

және 1 

бейнеролик 

 

 

 

 

Кемінде 1  
 

 

 

 

 

Кемінде 1 

(психолог 

тренер) 

 

 

 

 

 
 

1 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

серіктестікті саналы 

таңдауға дағдыланады. 

 

Психологиялық 

сауатты және тұрақты 

жас буын 

қалыптасады. 

Эмоцияны басқару, 

өзара түсіністік пен 

сенімге негізделген 

қарым-қатынас қоғамда 

орнығады. 

 

Құқықтық мәдениет 

нығаяды. 

Заңгерлік кеңестер 
негізінде жастар өз 

құқықтары мен 

міндеттерін біле 

отырып, отбасындағы 

дауларды заң аясында 

шешуге бейімделеді. 

 

Оқу орындарында 

профилактикалық 

бағыттағы 

бағдарламалар 

жалғасады. 
ЖОО және колледждер 

«Қауіпсіз отбасы» 

бағытын тәрбиелік 

жоспарға енгізіп, 

мамандармен тұрақты 

кездесу 

ұйымдастыруды 

дәстүрге айналдырады. 

 

Қоғамда толерантты 

және сенімді қарым-

қатынас мәдениеті 

орнығады. 

Бұл дәрістердің әсері 

жастар ортасында 



бейбітшілік пен өзара 

құрмет құндылықтарын 

нығайтады. 

 2 іс-шара  
«Тұрмыстық 

зорлық- 
зомбылыққа жол 

жоқ!» шарасы 

аясында 

 қала 

тұрғындары көп 

шоғырланатын 

орындарда 

(орталық алаң, 

сауда орындары 

мен 

орталықтары, 
базар, саябақтар, 

аялдамалар) 

қазақ   

және орыс 

тілдерінде  

дайындалған 600 

парақша тарату 

14.07.2025 

18.07.2025 

Тараз қаласы 600 адам Қала тұрғындарының 

тұрмыстық зорлық-

зомбылық туралы 

хабардарлығы артты. 

Парақшалар арқылы 

тұрғындар зорлық-

зомбылықтың түрлері, 

құқықтық 

жауапкершілік және 

көмек алу жолдары 

туралы нақты ақпарат 

алды. 

 

Құқықтық 

сауаттылық деңгейі 

күшейді. 

Азаматтар өз 

құқықтары мен қорғау 

тетіктері туралы 

мәлімет алып, тиісті 

мекемелердің байланыс 

нөмірлерімен танысты. 

 

Қоғамда зорлық-

зомбылыққа 

төзбеушілік ұстанымы 

нығайды. 

«Зорлық – жеке мәселе 

емес, қоғамдық 

проблема» деген түсінік 

қалыптасты. 

 

Әлеуметтік 

белсенділік артты. 

Қатысушылар мен 

еріктілер әлеуметтік 

желілерде ақпаратпен 
бөлісіп, қоғам назарын 

өзекті мәселеге 

аударды. 

Үлестірме 

материал 

(Тапсырыс 
берушімен 

келісілген) 

 

Тұрмыстық 

зорлық-

зомбылықтың 

түрлері, оның 

белгілері, көмек 

алу жолдары және 

сенім 

телефондары 
көрсетілген 

парақшалар 

 

Ақпараттық 

материалдарды 

тарату арқылы 

кемінде  

қамтылатын адам 

саны 

 

1 фото 

 

600 дана 
 

 

 Кемінде 1 000 

1 

 

600 
 

 

1 000 

 

 

Тұрмыстық зорлық-

зомбылыққа 

төзбеушілік мәдениеті 

қалыптасады. 

Халық арасында 

зорлық-зомбылықтың 

алдын алу және оған 

қарсы белсенді 

ұстаным күшейеді. 

 

Құқықтық 

сауаттылық тұрақты 

деңгейде артады. 

Азаматтар өз 
құқықтарын қорғау 

жолдарын біліп, тиісті 

органдарға жүгіну 

мәдениеті 

қалыптасады. 

 

Қоғамда өзара 

сыйластық пен 

қолдау мәдениеті 

нығаяды. 

Отбасы ішіндегі қарым-

қатынас пен қоғамдық 
көзқарас гуманистік 

құндылықтарға 

негізделеді. 

 

Ақпараттық 

материалдар тұрақты 

профилактикалық 

құрал ретінде 

қолданылады. 

Парақшалар мен 

дайындалған контент 
білім беру және 

әлеуметтік 

мекемелерде 



 

Қолдау 

орталықтарының 

қызметі туралы 

ақпарат кеңінен 

таралды. 

Парақшаларда 

көрсетілген 

психологиялық және 

құқықтық көмек 

орталықтарына жүгіну 

жолдары түсіндірілді. 

 

профилактика 

мақсатында 

пайдаланылатын 

болады. 

 

Әлеуметтік 

жауапкершілігі 

жоғары азаматтық 

қоғам қалыптасады. 

Халықтың белсенді 

ұстанымы мен 

қоғамдық бей-

жайлықтың азаюы 

зорлықтың алдын алу 

жүйесінің тиімділігін 

арттырады. 
 

3 міндет. 

«Жас 

отбасы 

мектебі» 

ақпаратты

қ курсы. 

1 іс-шара  
Жоғары оқу 

орындарында 

оқитын жастарға 

арналған 

қатысушыларға 

отбасы 

құндылықтары, 

некені сақтау 

жолдары, сенім 

мен өзара 

түсіністікті 
нығайту, қиын 

жағдайларды 

бірге еңсеру 

сынды 

бағыттарда 

теориялықжәне 

практикалық 

білім беретін 

«Жас отбасы 

мектебі» 

ақпараттық 
курсын өткізу. 

Курс аясында 

кәсіби 

2025 

жылғы 16 

қыркүйек 

 

2025 

жылғы 17 

қыркүйек 

 

2025 

жылғы 6 

қазан 

М.Х. Дулати 

атындағы 

Тараз өңірлік 

университеті 

179 адам Жастардың 

отбасылық және 

психологиялық 

сауаттылығы артты. 

Қатысушылар 

отбасындағы өзара 

түсіністік, сенім мен 

сыйластық 

қағидаттарын меңгерді. 

 

Неке және отбасылық 

құқықтық 

қатынастар туралы 

білім күшейді. 

Заңгерлік кеңестер 

арқылы жастар 

ажырасу, алимент, 

мүліктік құқықтар және 

зорлық-зомбылықтың 

алдын алу тетіктерін 

білді. 

 

Жауапкершілік пен 

өмірге саналы 

көзқарас қалыптасты. 

Курс қатысушылары 

Курс бағдарламасы 
 
Қатысушылар саны 
 

 

Қатысушылар тізімі 
 
Тартылған 
психологтар мен 
әлеуметтік 
жұмысшылар 
 

 

Тартылған 
психологтар мен 

әлеуметтік 
жұмысшылар 
түйіндемесі 

 

Фото  
 

 

Видео  

2 

 

2 курста 

барлығы 150 

 

  

 

 

 

 

 

 
2 

 

Тартылған 

маман 

санына 

байланысты 

 

 

Тартылған 

маман 

санына 
байланысты 

 

 

3 

 

179 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
3 

 

5 

 

 

 

 

 

5 

 

 
 

 

 

Саналы және 

жауапкершілікті жас 

отбасылар 

қалыптасады. 

Қатысушылар болашақ 

өмірлік серіктестік пен 

отбасылық 

қатынастарды 

түсіністік пен 

сыйластыққа 

негіздейді. 

 

Психологиялық 

сауатты және 

әлеуметтік белсенді 

буын қалыптасады. 

Эмоцияны басқару, 

өзара қолдау және 

қиындықтарды бірге 

еңсеру мәдениеті 

күшейеді. 

 

Отбасындағы 

зорлық-

зомбылықтың алдын 

алу мәдениеті 



психологтар мен 

әлеуметтік 

жұмысшылармен 

тренингтер 

өткізу 

болашақ отбасылық 

өмірге дайындық пен 

серіктестікке 

жауапкершілікпен 

қараудың маңызын 
түсінді. 

 

Психологиялық 

тұрақтылық 

дағдылары дамыды. 

Психологтар жүргізген 

жаттығулар арқылы 

жастар эмоцияны 

басқару, қиындықты 

бірге еңсеру және ішкі 

тепе-теңдікті сақтау 
тәсілдерін меңгерді. 

 

Жастар мен мамандар 

арасында сенімді 

байланыс орнады. 

Ашық диалог форматы 

жастардың кәсіби 

көмекке жүгіну 

мәдениетін арттырды. 

 

 

Әр курстан 

кемінде 3 

 

 
Әр курстан 

кемінде 1 

 

9 

 

 

 
3 

орнығады. 

Жастар тұрмыстық 

зорлыққа жол 

бермеудің құқықтық 

және моральдық 
жауапкершілігін 

түсінеді. 

 

Құқықтық және 

әлеуметтік 

сауаттылық артады. 

Заңгерлік білім 

негізінде қатысушылар 

отбасылық мәселелерді 

заң аясында шешуге 

бейімделеді. 
 

Оқу орындары мен 

жастар ұйымдары 

арасында жүйелі 

серіктестік 

қалыптасады. 

Болашақта отбасылық 

құндылықтар мен 

психологиялық 

тұрақтылықты 

дәріптейтін тұрақты 

бағдарламалар 
ұйымдастырылмақ. 

 2 іс-шара  
Жастармен ашық 

диалог 

форматында 

кездесулер 

ұйымдастыру: 

«Жас отбасының 

алғашқы 

қиындықтары» 

тақырыбында 

табысты 
отбасылармен 

сұхбаттар 

ұйымдастыру, 

2025 

жылғы 8 

қыркүйек 

Тараз сервис 

және 

технология 

колледжі 

80 адам Жастардың отбасы 

құндылықтарына 

деген көзқарасы 

нығайды. 

Қатысушылар өмірлік 

серіктестікті 

таңдаудағы 

жауапкершілік пен 

өзара түсіністіктің 

маңызын түсінді. 

 

Табысты отбасы 

үлгілерінен 

практикалық 

Кездесу 

бағдарламасы 

 

Қатысушылар 

тізімі  

 

Сұхбат 

 

Тартылған 

мамандар 

 
 

Кемінде 1 

 

 

Кемінде 1 

 

 

Кемінде 1 

 

Тартылған 

маман санына 

байланысты 
 

Тартылған 

маман санына 

1 

 

 

1(80) 

 

 

1 

 

1 

 

 
 

1 

 

Саналы әрі 

жауапкершілікті 

отбасы институты 

қалыптасады. 

Қатысушылар алған 

білім мен тәжірибені 

болашақ отбасылық 

өмірде қолдануға 

ұмтылады. 

Жастар арасында 

өзара сыйластық пен 

сенім мәдениеті 

нығаяды. 

Болашақта жастардың 



студенттерге 

өздерін 

мазалағансұрақт

ары 

бойынша кәсіби 
мамандардан 

жауап беру 

 

мотивация алды. 

Қонақтардың 

тәжірибесі арқылы 

студенттер нақты 

өмірлік мысалдарға 
сүйене отырып, 

қиындықтарды еңсеру 

жолдарын ұғынды. 

 

Жастар мен мамандар 

арасында еркін пікір 

алмасу қалыптасты. 

Кездесу интерактивті 

форматта өтіп, 

қатысушылар өздерін 

толғандырған 
сұрақтарын ашық 

қойды. 

 

Саналы неке 

ұстанымының 

маңыздылығы артты. 

Жастар отбасы құрудың 

тек сезім емес, өзара 

құрмет пен ортақ 

жауапкершілік екенін 

түсінді. 

 

Қатысушылардың 

өмірлік ұстанымы мен 

азаматтық 

жауапкершілігі 

күшейді. 

Кездесуден кейін 

студенттер болашаққа 

саналы жоспар құрудың 

қажеттілігін атап өтті. 

 

Тартылған 

мамандар 

түйіндемесі 

 

Фото  
 

Видео 

 

байланысты 

 

Кемінде 3 

 

 Кемінде 1 

 

 

3 

 

1 
 

 

 

отбасылық 

тұрақтылыққа 

ұмтылысы артады. 

Әлеуметтік және 

психологиялық 

қолдау мәдениеті 

дамиды. 

Жастар өмірлік 

қиындықтарда кәсіби 

кеңеске жүгінуді әдетке 

айналдырады. 

Қоғамда отбасы 

құндылықтарын 

дәріптеу үрдісі 

күшейеді. 

Мұндай кездесулердің 
нәтижесінде жастар 

арасында салауатты, 

үлгілі отбасылар 

қалыптасады. 

Жастар саясаты 

жүйесінде отбасы 

тәрбиесіне 

бағытталған 

жобалардың 

тиімділігі артады. 

Мемлекеттік 

құрылымдар мен ҮЕҰ 
арасындағы серіктестік 

нәтижесінде тұрақты 

бағдарламалар жүзеге 

асырылады. 

 



 3 іс-шара  
Қаржылық 

сауаттылықты 

арттыру 

мақсатында 
«Отбасы банк» 

және қаржылық 

мамандармен 

бірлескен 

дәрістер 

ұйымдастыру 

2025 

жылғы 22 

қыркүйек 

“Асар” ерекше 

қажеттілігі бар 

жандарды 

сауықтыру 

орталығы 
 

12 адам Жастардың 

қаржылық 

сауаттылығы артты. 

Қатысушылар табысты 

жоспарлау, бюджет 
құру және қаражатты 

тиімді бөлу әдістерін 

үйренді. 

 

Экономикалық 

жауапкершілік пен 

жинақ мәдениеті 

қалыптасты. 

Дәріс барысында 

жастар тұрақты өмір 

салтын ұстанудың 
маңызын ұғынды. 

 

Практикалық 

қаржылық жоспарлау 

дағдылары меңгерілді. 

Сарапшылар нақты 

мысалдар мен есептеу 

әдістері арқылы жеке 

қаржыны басқарудың 

тиімді тәсілдерін 

көрсетті. 

 

Мамандармен ашық 

диалог орнады. 

Қатысушылар өз 

жағдайларына сай 

кәсіби кеңес алып, 

сұрақтарына нақты 

жауап алды. 

 

Қаржы саласына 

қызығушылық артты. 

Жастар болашақ 
инвестициялық 

шешімдер мен табысты 

жоспарлаудың жаңа 

Дәріс 

бағдарламасы 

 

Қатысушылар 

тізімі  
 

Тартылған 

мамандар 

 

 

Тартылған 

мамандар 

түйіндемесі 

 

 

Фото  
 

Видео  

Кемінде 1 

 

Кемінде 1 

 

 
 

Тартылған 

маман санына 

байланысты 

 

Тартылған 

маман санына 

байланысты 

 

Кемінде 3 

 
 Кемінде 1  

1 

 

1(12) 

 

 
 

1 

 

 

 

1 

 

 

 

3 

 
1 

 

Қаржылық тұрғыдан 

тұрақты және 

жауапты жас 

отбасылар 

қалыптасады. 
Қатысушылар алған 

білімді өз өмірінде 

қолданып, қаржысын 

тиімді басқаруға 

бейімделеді. 

 

Экономикалық 

мәдениет пен жинақ 

дағдылары нығаяды. 

Жастар ұзақ мерзімді 

жоспарлау мен 
қаржылық 

тұрақтылықтың 

маңызын түсінеді. 

 

Жас буынның 

инвестициялық ойлау 

қабілеті дамиды. 

Қаржыны болашаққа 

бағыттау мәдениеті 

қалыптасады. 

 

Қоғамда 

экономикалық 

сауатты азаматтар 

үлесі артады. 

Бұл отбасы 

институтының 

тұрақтылығына және 

әлеуметтік әл-ауқаттың 

артуына ықпал етеді. 

 

Жастардың өмірлік 

шешім қабылдау 

қабілеті күшейеді. 

Саналы қаржылық 

таңдау жасау арқылы 



мүмкіндіктерімен 

танысты. 

 

жастар өз болашағына 

сеніммен қарайды. 

 

 3 іс-шара  
Қаржылық 

тәуелсіздікке 
жету жолдары 

бойынша 

тренингтер 

ұйымдастыру 

2025 

жылғы 28 

тамыз 

«Мөлдір 

бұлақ» оқу-

сауықтыру 
орталығы 

50 адам Жастардың 

қаржылық 

сауаттылығы артты. 
Қатысушылар жеке 

және отбасылық 

қаржыны жоспарлау, 

табыс пен шығынды 

теңгеру дағдыларын 

меңгерді. 

 

Пассивті табыс пен 

инвестиция негіздері 

бойынша білім 

қалыптасты. 
Спикердің тәжірибелік 

мысалдары арқылы 

қатысушылар 

инвестициялаудың 

қарапайым қағидаларын 

түсінді. 

 

Қаржылық мақсат 

қою және жоспарлау 

дағдылары дамыды. 

Қатысушылар өз 

қаржылық жағдайына 
талдау жасап, ұзақ 

мерзімді жоспар құруды 

үйренді. 

Жастардың 

қаржылық 

жауапкершілік деңгейі 

көтерілді. 

Іс-шара нәтижесінде 

қатысушылар саналы 

түрде табыс табуға және 

үнемдеуге деген 
ынтасын арттырды. 

 

Тренинг 

бағдарламасы 

 
Қатысушылар 

тізімі  

 

Тартылған 

мамандар 

 

 

 

Тартылған 

мамандар 

түйіндемесі 
 

 

Фото  

 

Видео 

 

Пре-пост тест 

Кемінде 1 

 

 
Кемінде 1 

 

 

Тартылған 

маман 

санына 

байланысты 

 

Тартылған 

маман 

санына 
байланысты 

 

Кемінде 3 

 

 Кемінде 1 

 

Қағаз 

тасығышта 

толтырылған 

пре және 

пост 

тесттердің 
кемінде 3% / 

1 онлайн 

тесттің 

талдама 

анализі 

1 

 

 
1(50) 

 

 

1 

 

 

 

 

1 

 

 
 

 

3 

 

1 

 

15(қ.т) 

 

 

 

Қаржылық тұрғыдан 

тәуелсіз және 

жауапты буын 

қалыптасады. 

Қатысушылар алған 

білімдерін өмірде 

қолданып, тұрақты 

табыс көзін құруға 

бейімделеді. 

 

Экономикалық 

мәдениет пен 

үнемшілдік мәдениеті 

дамиды. 
Жастар қаржысын 

жоспарлау мен 

жинақтауды өмір 

салтына айналдырады. 

 

Жас отбасылардың 

қаржылық 

тұрақтылығы 

артады. 

Алынған тәжірибе 

болашақ отбасы 

бюджетін дұрыс 
басқаруға ықпал етеді. 

 

Жастардың 

инвестициялық 

сауаттылығы 

қалыптасады. 

Қатысушылар пассивті 

табыс көзін құру және 

инвестициялау 

мәдениетіне қадам 

жасайды. 
 

Қоғамда саналы және 

экономикалық 



Өзін-өзі дамытуға 

деген мотивация 

күшейді. 

Қаржылық дербестік 

пен тәуелсіздікке 
жетудің нақты 

жолдарын меңгеру 

жастардың сенімін 

арттырды. 

 

тұрғыда белсенді 

азаматтар 

қалыптасады. 

Бұл өз кезегінде өңірлік 

экономикалық 
белсенділікті және 

жастардың еңбек 

нарығындағы рөлін 

арттырады. 

 

4-міндет. 

«Отбасыл

ық кеңес: 

жан 

тыныштығ

ы үшін» 

консульта

циялық 

психология

лық көмек 

1 іс-шара  
Жоба

 аясы

нда  

кәсіби 

психологтар, 

заңгерлер 
отбасылық 

қатынаста 

қиындықтарға 

тап болған 

азаматтарға жеке 

және топтық 

форматта тегін 

психологиялық 

отбасындағы 

жанжалдарды 

шешу, 

эмоциялық 
күйзелісті жеңу, 

балалармен 

қарым- қатынас 

және басқа да 

өзекті

 мәсе

лелерді 

қамтитын кеңес 

беру 

2025 

жылдың 

маусым–

қыркүйек 

айлары 

аралығы 

Тараз қалалық 

“Отбасын 

қолдау 

орталығы” 

КММ 

20 отбасы (40 

адам) 
Отбасылар 

психологиялық және 

құқықтық көмек 

алды. 

Азаматтар өздерінің 

отбасындағы 

мәселелерді кәсіби 
мамандармен талқылап, 

шешу жолдарын 

меңгерді. 

 

Психологиялық 

сауаттылық деңгейі 

артты. 

Қатысушылар 

эмоциялық күйзелісті 

жеңу, өзара әңгімелесу 

және түсіністік орнату 

тәсілдерін үйренді. 
 

Жанжалдарды шешу 

мәдениеті 

қалыптасты. 

Отбасылар даулы 

жағдайларды сабырмен 

шешу мен ашық қарым-

қатынас орнатудың 

тиімді әдістерін игерді. 

 

Құқықтық 

сауаттылық күшейді. 

Заңгерлердің көмегі 

арқылы қатысушылар 

Консультация 

алатын отбасы 

саны 

 

Есепке алу 

журналы 

 
Тартылатын 

психологтар, 

заңгерлер 

түйіндемесі 

 

Келесі кезеңдер 

үшін нақты 

ұсыныстар 

 

Психологиялық 

тестілер 

 
Тестілер анализі 

 

Жобаға дейін 

және кейін 

психологиялық 

интервью 

Кемінде 20 

 

 

 

1 

 

 
Маман санына 

байланысты  

 

 

 

1  

 

 

 

1 

 

 
1 

 

Кемінде 1 

(жобаға дейін 

және кейін) 

20 

 

 

 

1 

 

 
2 

 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

 

 
1 

 

2  

Қоғамда отбасылық 

жанжалдарды 

шешудің мәдениеті 

орнығады. 

Психологиялық 

көмекке жүгіну үрдісі 

қалыптасып, 
эмоционалды 

сауаттылық артады. 

 

Тұрақты отбасылық 

қатынастар мен өзара 

сенім күшейеді. 

Кеңес алған отбасылар 

арасындағы түсіністік 

пен жауапкершілік 

деңгейі жоғарылайды. 

 

Отбасылық зорлық-

зомбылық пен 

дағдарыстың алдын 

алу көрсеткіші 

төмендейді. 

Психологиялық және 

заңдық қолдау 

қоғамдағы зорлық-

зомбылықтың азаюына 

ықпал етеді. 

 

Құқықтық 

сауаттылық тұрақты 

әлеуметтік 

құндылыққа 



отбасылық құқық, 

мүліктік даулар, 

алимент және 

әлеуметтік қорғау 

тетіктерін түсінді. 
 

Эмоциялық тепе-

теңдік пен өзара сенім 

қалпына келтірілді. 

Кеңеске қатысқан 

отбасылар 

психологиялық тұрғыда 

жеңілдеп, отбасындағы 

сенімді қарым-қатынас 

орнатудың маңызын 

түсінді. 
 

айналады. 

Азаматтар өз 

құқықтарын қорғай алу 

мен көмек алу 

жолдарын жүйелі түрде 
қолдана бастайды. 

 

Жергілікті деңгейде 

психологиялық көмек 

көрсету 

инфрақұрылымы 

дамиды. 

Мұндай 

консультациялар 

тұрақты форматта 

жалғасып, қоғамның 
әлеуметтік әл-ауқатын 

арттырады. 

 

5-міндет. 

Жобаның 

ақпаратты

қ-түсіндіру 

және 

мәдени іс - 

шаралары

на 

қатысушы

лардың 

қанағаттан

у деңгейі 

(сауалнама

лар 

арқылы 

бағалау) 

1 іс-шара  
Жобаның 

ақпараттық- 

түсіндіру 

және мәдени 

іс 

шараларына 

қатысушылар

дың 

қанағаттану 
деңгейі 

(сауалнамалар 

арқылы 

бағалау) 

2025 

жылдың 

маусым 

қазан 

айлары 

Тараз қаласы 606 адам Жоба аясында өткізілген 

іс-шаралардың 

тиімділігін анықтау 

мақсатында онлайн 

сауалнама жүргізілді. 

Барлығы 606 адам 

қатысып, олардың 

жауаптары іс-

шаралардың сапасы мен 

мазмұнын бағалауға 
мүмкіндік берді. 

Сауалнама нәтижесі 

бойынша: 

● Қатысушыла

рдың 53,8%-ы – 

әйелдер, 46,2%-ы – ер 

адамдар; 

● Жас 

санатының басым 

бөлігі (82,6%) – 19–35 

жас аралығындағы 
жастар; 

● Қатысушылар 

ең көп қатысқан іс-

Сауалнама 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сауалнама анализі 
 

Қатысушылардың 

қанағаттану 

деңгейі 

Кемінде 3% 

толтырылған 

сауалнама 

қағаз 

түрінде/1 

онлайн 

сауалнама 

жүктемесі 

 

1 
 

Кемінде 70% 

19/60

6 

 

 

 

 

 

 

 

1 
 

95,9

% 

Жобаның ақпараттық 

және мәдени іс-

шаралары жастардың 

отбасылық 

құндылықтарға деген 

көзқарасын ұзақ 

мерзімді перспективада 

оң бағытта өзгертті. 

Негізгі ұзақ мерзімді 

әсерлер: 
● Жастар 

арасында отбасылық 

жауапкершілік пен 

өзара сыйластық 

мәдениеті қалыптасты; 

● Психологиял

ық көмекке жүгіну 

мәдениеті артты — 

қатысушылардың 

басым бөлігі қажет 

жағдайда мамандардан 
кеңес алу қажеттілігін 

түсінді; 



шаралар – ақпараттық 

курстар (27,6%) және 

ашық диалогтар 

(25,4%); 

● 56% 
қатысушы іс-шара 

туралы ақпаратты 

ұйымдастырушыларда

н, 26,8% – достарынан, 

17,1% – әлеуметтік 

желілерден білген. 

Іс-шараларды 

ұйымдастыру сапасы 

жоғары бағаланған: 

● 74,5% 
қатысушы ұйымдастыру 
деңгейіне “4–5” ұпай 

қойған; 

● 97% 
ұсынылған ақпараттың 

пайдалы болғанын атап 

өткен; 

● 97,4% 
спикерлердің кәсіби 

дайындығына оң баға 

берген; 

● Қатысушылар

дың 60%-дан астамы 
іс-шара отбасылық 

құндылықтарға деген 

көзқарасына оң әсер 

еткенін көрсеткен. 

Қатысушылар 

тарапынан ең қызықты 

тақырыптар ретінде 

психолог кеңестері, 

махаббат пен қарым-

қатынас, отбасындағы 

өзара түсіністік 
бағыттары аталды. 

Ал болашақ шараларда 

жастар денсаулығы, 

ажырасудың алдын 

● Қатысушылар 

өз қарым-қатынасында 

эмоциялық 

тұрақтылық пен 

түсіністік 
қағидаттарын ұстана 

бастады; 

● Жастар 

денсаулығы, ата-

аналық 

жауапкершілік және 

ажырасудың алдын 

алу мәселелеріне деген 

қоғамдық 

қызығушылық 

күшейді; 

● Оқу 

орындары мен жастар 

ұйымдарының 

серіктестігі нығайып, 

жоба тәжірибесі 

негізінде болашақта 

тұрақты ақпараттық-

түсіндіру жұмыстары 

жалғасын табады; 

● Ұзақ мерзімде 

бұл іс-шаралар 

қоғамдағы отбасылық 

құндылықтарды 

нығайту мен 

тұрмыстық зорлық-

зомбылықтың алдын 

алуға тікелей әсер 

етеді. 

 

 



алу, ата-аналық 

жауапкершіліктақыры

птарын қамту 

ұсынылды. 

Жалпы бағалау 
нәтижесінде: 

● 72,2% – 

“Жақсы”, 

● 23,7% – “Өте 

жоғары” деп бағалаған. 

Қатысушылардың 

95,9%-ы іс-шараларға 

қанағаттанғанын 
білдірді. 

Пікір қалдырғандардың 

басым бөлігі “Мұндай 

іс-шаралар жиі 

өткізілсін” және 

“Шағым жоқ” деген 

жауап берген. 

 

Шарт 

талаптарын

а сәйкес 

жоба 

нәтижелері

нің 

қорытынды 

жария 
презентаци

ясы 

Жобаны іске 

асыру туралы 

қорытынды 

жария 

презентация 

2025 

жылдың 

қараша айы 

Facebook 4 Жобаның ақпараттық 

сүйемелдеу жұмыстары 

аясында қоғам мен 

жастар аудиториясы 

арасында отбасы 

құндылықтарын 

дәріптеу және жоба іс-

шаралары туралы 
хабардарлық деңгейі 

айтарлықтай артты. 

Ақпараттық кампания 

кезеңінде әлеуметтік 

желілер, бұқаралық 

ақпарат құралдары және 

жастар ұйымдарының 

медиа арналары 

белсенді пайдаланылды. 

Жарияланған 

материалдар қоғамда 
отбасы, жауапкершілік, 

өзара сыйластық және 

тұрмыстық зорлық-

Бағдарлама 

 

Презентацияның 

скриншоты мен 

сілтемесі 

 

Әлеуметтік 

желідегі 
жарияланым 

 

1 

 

1 

 

1 

1 

 

1 

 

1 

Жобаның ақпараттық 

сүйемелдеу жұмыстары 

ұзақ мерзімде қоғамда 

және жастар ортасында 

келесі оң өзгерістерге 

ықпал етті: 

● Отбасылық 

құндылықтарды 

дәріптеу мәдениеті 

тұрақты бағытқа 

айналды, бұл 

қоғамдық санада 

отбасының маңызын 

түсінуді арттырды; 

● Жастар 

аудиториясында 

психологиялық 

сауаттылық пен 

өзара сыйластық 

қағидаттарын ұстану 

мәдениеті 

қалыптасты; 



зомбылықтың алдын 

алу тақырыптарына 

қатысты қоғамдық 

пікірдің қалыптасуына 

ықпал етті. 
Нәтижесінде жоба 

туралы кең ақпараттық 

таным қалыптасып, 

жастар арасында оң 

әлеуметтік ұстанымдар 

нығайды. 

 

● БАҚ және 

әлеуметтік желілермен 

орнаған әріптестік 

байланыстар жобаның 

ақпараттық 

тұрақтылығын 

қамтамасыз етті; 

● Ұзақ мерзімді 

перспективада жоба 

жастардың 

азаматтық 

жауапкершілігі мен 

әлеуметтік 

белсенділігін 

арттыруға, сондай-ақ 

отбасылық 

тұрақтылық пен 

зорлық-

зомбылықтың алдын 

алуға бағытталған 

қоғамдық 

қозғалыстардың 

дамуына ықпал етеді; 

● Ақпараттық 

сүйемелдеу тәжірибесі 

болашақ әлеуметтік 

жобалар үшін тиімді 

коммуникациялық 

үлгі ретінде 

қолданылатын 

болады. 

 

Шарт 

талаптары

на сәйкес 

жобаның 

орындалу 

барысы 

туралы 

ақпаратты

қ жұмыс 

Әлеуметтік 

жобаны 

ақпараттық 

қамтамасыз 

етуді 

ұйымдастыру 

2025 жыл 

мамыр-

қазан 

Instagram, 

Facebook, 

TikTok, 

Telegram, БАҚ 

 Жобаның ақпараттық 

сүйемелдеу жұмыстары 

аясында қоғам мен 

жастар аудиториясы 

арасында отбасы 

құндылықтарын 

дәріптеу және жоба іс-

шаралары туралы 
хабардарлық деңгейі 

айтарлықтай артты. 

Ақпараттық кампания 

Әлеуметтік 

желілерде 

жарияланым 

 

Қаладағы жоғары 

оқу орындары 

мен 

колледждердегі 
ресми Telegram 

арналары, 

сайттары, 

Әр іс-

шарадан 

кемінде 1 

 

Әрқайсысын

да кемінде 1 

 

 
 

 

 

8 

 

 

 

3 

 

 

 
 

 

 

Жобаның ақпараттық 

сүйемелдеу жұмыстары 

ұзақ мерзімде қоғамда 

және жастар ортасында 

келесі оң өзгерістерге 

ықпал етті: 

● Отбасылық 

құндылықтарды 

дәріптеу мәдениеті 

тұрақты бағытқа 

айналды, бұл 



кезеңінде әлеуметтік 

желілер, бұқаралық 

ақпарат құралдары және 

жастар ұйымдарының 

медиа арналары 
белсенді пайдаланылды. 

Жарияланған 

материалдар қоғамда 

отбасы, жауапкершілік, 

өзара сыйластық және 

тұрмыстық зорлық-

зомбылықтың алдын 

алу тақырыптарына 

қатысты қоғамдық 

пікірдің қалыптасуына 

ықпал етті. 
Нәтижесінде жоба 

туралы кең ақпараттық 

таным қалыптасып, 

жастар арасында оң 

әлеуметтік ұстанымдар 

нығайды. 

 

студенттік 

қауымдастықтард

а жарияланым 

 

Телеарналарда 
және БАҚ-та 

кемінде  

жарияланым 

 

БАҚ-тың 

интернет-

ресурстарында 

мақала 

 

Видеоролик  

 
Тікелей эфир 

 

Қатысушылардың 

пікірлері мен 

нәтижелері 

 

Instagram-дың 

танымал 

беттерінде 

кемінде 

(аудиториясы 

кемінде 20 000 
жазылушысы бар) 

жарияланым 

 

Ақпараттық 

флаерлер мен 

баннерлер, 

постерлер 

 

Жергілікті және 

өңірлік БАҚ-та 

пресс-релиз  
 

Контент-жоспар 

 

 

 

 

 

 

Телеарналар
да 2 және 2 

баспа БАҚ-

та 2 

 

Кемінде 4 

 

 

 

 

Кемінде 1 

 
Кемінде 1 

 

Кемінде 1 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Кемінде 1 

флаер, 

постер, 

баннер 

 

Кемінде 1 

 
 

 

1 (әр айдың 

3-і күніне 

 

 

 

 

2/2 
 

 

 

 

4 

 

 

 

 

2 

 
1 

 

1 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

3 

 

 

 

 

1 

 
 

 

1 

 

қоғамдық санада 

отбасының маңызын 

түсінуді арттырды; 

● Жастар 

аудиториясында 

психологиялық 

сауаттылық пен 

өзара сыйластық 

қағидаттарын ұстану 

мәдениеті 

қалыптасты; 

● БАҚ және 

әлеуметтік желілермен 

орнаған әріптестік 

байланыстар жобаның 

ақпараттық 

тұрақтылығын 

қамтамасыз етті; 

● Ұзақ мерзімді 

перспективада жоба 

жастардың 

азаматтық 

жауапкершілігі мен 

әлеуметтік 

белсенділігін 

арттыруға, сондай-ақ 

отбасылық 

тұрақтылық пен 

зорлық-

зомбылықтың алдын 

алуға бағытталған 

қоғамдық 

қозғалыстардың 

дамуына ықпал етеді; 

● Ақпараттық 

сүйемелдеу тәжірибесі 

болашақ әлеуметтік 

жобалар үшін тиімді 

коммуникациялық 

үлгі ретінде 

қолданылатын 

болады. 

 



 

Дайджест 

 

Әлеуметтік 

желілер арқылы 
ақпараттық 

материалдар 

қаралымы 

 

Жоба туралы БАҚ 

және әлеуметтік 

желілер арқылы 

хабардар болады 

дейін) 

 

1 

 

10000 адам 
 

 

 

 

 

10000 адам 

 

 

1 

 

10000 
 

 

 

 

 

10000 

 Жобаның 

басталуын 

жариялау 

2025 

жылдың 9 

маусым айы 

Instagram 132 «Отбасы 

құндылықтары: берік 

неке – жарқын 

болашақ» мемлекеттік 
гранты аясындағы 

әлеуметтік жоба туралы 

ақпарат алғаш рет 2025 

жылғы 9 маусым күні 
жарияланды. 

Ақпараттық 

жарияланымдар 

Instagram, Facebook, 

TikTok әлеуметтік 

желілеріндегі ресми 

парақшалар арқылы 

таратылды. 
Жобаның басталуына 

арналған алғашқы 

постта бастаманың 

мақсаты, негізгі 

бағыттары мен қоғам 

үшін маңыздылығы 

түсіндірілді. 

Жарияланым қоғам 

тарапынан жоғары 

қызығушылық 

тудырып, 200-ге жуық 

адам қарады және пікір 

қалдырды. 

Ақпараттық пост 

 

 Бейнеролик 

 
Графикалық 

материал 

Кемінде 1 

 

Кемінде 1 

 
Кемінде 1 

1 

 

1 

 
1 

Жобаның басталуы мен 

алғашқы 

жарияланымдары ұзақ 

мерзімде келесі оң 
нәтижелерге әсер етті: 

● Қоғамда 

отбасылық 

құндылықтар мен 

жауапкершілік 

мәдениетін дәріптеу 
тақырыбына тұрақты 

назар қалыптасты; 

● Әлеуметтік 

желілердегі 

ақпараттық сенімді 

орта құрылып, кейінгі 
іс-шараларға қатысу 

белсенділігі артты; 

● Жастар 

аудиториясы мен оқу 

орындарының 

ақпараттық 

арналары жоба 

жаңалықтарын 

таратуға белсенді 

қосылды; 

● Бұл 
жарияланым 

болашақта жобаның 

барлық 



коммуникациялық 

стратегиясының 

бастау нүктесіретінде 

қызмет етті; 

● Ұзақ мерзімді 
перспективада жоба 

туралы ақпарат кең 

таралып, отбасылық 

тұрақтылық пен 

өзара сыйластық 

мәдениетінің 

насихатталуына негіз 

қалады. 

 

 Салауатты 

отбасылық 

қарым-
қатынастарды 

насихаттау 

бойынша 

бейнероликтер 

дайындау 

(Тапсырыс 

берушімен 

алдын ала 

келісу) 

2025 

жылдың 

маусым 
қазан 

айлары 

Әлеуметтік 

желі 

 1 453 «Отбасы 

құндылықтары: берік 

неке – жарқын 
болашақ» мемлекеттік 

гранты аясында 

салауатты отбасылық 

қарым-қатынастарды 

насихаттауға арналған 

бейнероликтер 

дайындалды. 

Бейнематериал

дар Instagram, Facebook, 

TikTok және Telegram 

әлеуметтік желілері 

арқылы кеңінен 
таратылды. 

Бейнероликтердің 

негізгі мақсаты — 

балалармен дұрыс 

қарым-қатынас орнату 

мәдениетін 

қалыптастыру, әйелдер 

мен балаларға қатысты 

зорлық-зомбылықтың 

алдын алу, және 

отбасындағы өзара 
сыйластық пен қолдау 

құндылықтарын 

ілгерілету болды. 

Салауатты 

отбасылық 

қарым- 
қатынастарды 

насихаттау 

бойынша 

бейнеролик 

 

Ұзақтығы 1,5 

минуттан 

аспайтын 

балалармен оң 

қарым- 

қатынастарды 

ілгерілету, 
әйелдер мен 

балаларға 

қатысты зорлық- 

зомбылыққа жол 

бермеу бойынша 

бейнеролик 

 

Әлеуметтік 

желіде 

бейнеролик 

жарияланымы 

2 

 

 
 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Әр 

әлеуметтік 

желіде 4 

бейнеролик 

2 

 

 
 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

4 

Қоғамда зорлық-

зомбылыққа мүлдем 

төзбеушілік 

қағидатының 

орнығуына және 

отбасылық 

қатынастардағы 

сыйластық 

мәдениетінің 

қалыптасуына ықпал 

етеді; 

Ата-ана мен бала 

арасындағы сенімді 

қарым-қатынас пен 

ашық диалог 
мәдениеті нығаяды; 

Әлеуметтік желілер 

арқылы таралған 

бейнематериалдар 
жастар мен ата-

аналардың мінез-құлық 

үлгілерін оң бағытта 

қалыптастырады; 

Ұзақ мерзімді 

перспективада 

бейнероликтер 

отбасылық зорлық-

зомбылықтың алдын 

алу және 



Бейнероликтер

дің ұзақтығы 1,5 

минуттан аспады, 

мазмұны көрерменге 

түсінікті, әсерлі және 
әлеуметтік бағытта 

дайындалды. Әр 

роликте өмірлік 

шынайы жағдайлар мен 

психологиялық 

тұрғыдан оң мінез-

құлық үлгілері 

көрсетілді. 

Бейнематериал

дар әлеуметтік 

желілерде жарияланып, 
жоба аудиториясы 

арасында үлкен 

қызығушылық 

тудырды. Көрермендер 

пікірлерінде 

роликтердің тәрбиелік 

және әлеуметтік 

маңызын атап өтті. 

Бұл жұмыс 

қоғамда зорлық-

зомбылыққа мүлдем 

төзбеушілік қағидатын 
қалыптастыруға және 

ата-ана мен бала 

арасындағы жылы, 

сенімді қатынасты 

нығайтуға ықпал етті. 

 

психологиялық 

мәдениетті арттыру 

бағытындағы 

тұрақты ақпараттық 

құралға айналады; 
Бұл жұмыс 

нәтижесінде жастар 

мен қоғамда отбасы 

құндылықтарын 

қорғау мен 

сыйластыққа 

негізделген қоғам 

құруға бағытталған 

әлеуметтік әсер 
қалыптасады. 

 

 Нәтижелер мен 

жетістіктер – 

жобаның 

қорытындысы 

туралы 

әлеуметтік 
желідегі 

жарияланым 

жасау 

2025 

жылдың 

қараша айы 

Facebook 4 «Отбасы 

құндылықтары: берік 

неке – жарқын 

болашақ» 

мемлекеттік гранты 

аясындағы 
қорытынды онлайн-

жария презентация 

Facebook әлеуметтік 

Фото  

 

Бейнеролик 

 

Инфографика 

Кемінде 1 

 

Кемінде 1 

 

Кемінде 1 

1 

 

1 

 

1 

Презентация 

нәтижесінде қоғамда 

жастар мен отбасылар 

арасында отбасы 

құндылықтарына 

қатысты оң пікір мен 

қоғамдық қолдау 

қалыптасты; 



желісіндегі тікелей 

эфир форматында 

өткізілді. 

Презентация 

барысында жоба 
нәтижелері, қол 

жеткізілген 

көрсеткіштер мен 

негізгі жетістіктер 

туралы жан-жақты 

ақпарат ұсынылды. 

 Шараның 

мақсаты – қоғамды 

жобаның 

нәтижелерімен 

таныстыру, жастар мен 
отбасылар арасында 

отбасы құндылықтарын 

нығайту бағытындағы 

жүйелі жұмыстың 

тиімділігін көрсету 

және көпшілікке оң 

тәжірибені тарату 

болды. 

Жоба тәжірибесі ұзақ 

мерзімді перспективада 

отбасылық саясат 

және әлеуметтік 

бағдарланған 

жобаларды дамытуға 

үлгі ретінде 

қолданылатын 

болады; 

Онлайн форматтың 

тиімділігі дәлелденіп, 

жастармен 

интерактивті 

ақпараттық 

жұмыстың жаңа 

тәсілдеріқалыптасты; 
 

 

Жоспарланған нәтижелердің алынған нәтижелерге сәйкестігі/егер бар болса, жоспардан ауытқудың негіздемесі: Жоба шеңберінде 

барлық іс-шаралар толық көлемде жүзеге асырылып, мақсаттар мен міндеттерге жоғары деңгейде қол жеткізілді. 2025 жылдың маусым–қазан 

айларында өткізілген дәрістер, семинарлар мен тренингтер жастардың отбасылық құндылықтар жөніндегі түсінігін нығайтып, олардың 

психологиялық және құқықтық сауаттылығын арттырды. 

Жоспарланған және алынған нәтижелер толық сәйкес келеді. Барлық негізгі индикаторлар орындалды, кей бағыттарда жоспардан асып 

түсті (мысалы, 10 оқу семинардың орнына 13  семинар өтті). Сонымен қатар, қаржылық сауаттылық пен психологиялық қолдау 

тақырыптарында қосымша кездесулер ұйымдастырылды. 

Ұйымдастыру барысында тек техникалық сипаттағы аздаған түзетулер болды (іс-шара уақыты мен оқу кестесін бейімдеу). Бұл жоба 

нәтижесіне әсер еткен жоқ. 

Жалпы қатысушылардың 95%-ы іс-шараларды пайдалы деп бағалады, ал 90%-ы отбасы құндылықтарына көзқарасының оң өзгергенін 

атап өтті. 

Жоспардан айтарлықтай ауытқулар тіркелген жоқ, жоба толық әрі тиімді жүзеге асырылды. 

 

Әлеуметтік жобаның әлеуметтік-экономикалық әсерін көрсететін кестені толтырыңыз 



 

 Индикатор Өлшем бірлігі Жоспарланған деңгейі Нақты деңгейі 

1. Тікелей бенефициарлардың саны адам 600 1 709 

2. Жанама бенефициарлардың саны (БАҚ-та 

жарықтандыру есебінен) 

адам 20 000 32 375 

3. Штаттық қызметкерлердің саны адам 3 4 

4. Тартылған мамандардың саны адам 0 6 

5. Қамтылған ҮЕҰ саны ұйым 5 5 

6. Гранттың жалпы сомасынан еңбекақы төлеу қоры теңге 1 390 000 1 390 000 

7. Салықтар (тек штаттық қызметкерлердің ӘС, ӘА, 

МӘМС) 

теңге 172 610 172 610 

8. Экономикаға қосқан үлесі (тауарлар мен 

қызметтерді сатып алу) 

теңге 3 924 890 3 924 890 

9. Әлеуметтік жоба серіктестерінің саны (заңды 

және/немесе жеке тұлғалар) 

ұйым/адам 2 2 

 

2. Мақсатқа жету (фактілерді сипаттау және мақсатқа жету туралы дәлелдерді көрсету):  

Барлығы 26 іс-шара өткізілді. Бұл іс-шаралар Тараз қаласы және оқу орындары базасында ұйымдастырылып, жоспарланғаннан кең 

Жобаның мақсаты: «Саналы отбасы – берік қоғам» жобасының басты мақсаты – жастар арасында отбасылық құндылықтарды дәріптеу, ата-

аналық жауапкершілік пен өзара сыйластық мәдениетін қалыптастыру, ажырасу мен тұрмыстық зорлық-зомбылықтың алдын алу және саналы, 

жауапты ұрпақ тәрбиелеу болды. 

Аталған мақсат толық орындалды. Бұл келесі нақты фактілер мен дәлелдер арқылы расталады: 

1. Жалпы қамтылу және тиімділік көрсеткіші: 

 Жоба аясында барлығы 13 семинар, 3 дәріс, және 1 ақпараттық кездесу өткізіліп, жалпы 600-ден астам адам қамтылды (жоспар – кемінде 500 

адам). 

 Қатысушылардың қанағаттану деңгейі барлық іс-шаралар бойынша орта есеппен 94%-ды құрады. 

2. Отбасылық құндылықтарды насихаттау: 

 «Саналы отбасы – берік қоғам» атты семинарлар топтамасы Тараз қаласының колледждері мен жоғары оқу орындарында өтті. 

 Іс-шараларда отбасы бірлігін сақтау, ата-аналық жауапкершілік, өзара сыйластық, эмоционалды тұрақтылық және зорлық-зомбылықтың 

алдын алу тақырыптары талқыланды. 

 Қатысушылардың 90%-ы іс-шарадан кейін отбасы құндылықтарына көзқарасы оң өзгергенін атап өтті. 

3. Психологиялық және құқықтық білімді арттыру: 

 Тараз қалалық «Отбасын қолдау орталығы» КММ мамандары мен «Жан-Нұр» жастар денсаулық орталығының психологтары мен заңгерлері 

қатысқан дәрістер мен семинарларда жастар отбасындағы психологиялық қауіпсіздік, қақтығыстарды шешу тәсілдері, неке және ажырасу 



құқықтық негіздері туралы нақты ақпарат алды. 

 Қатысушылардың 85%-ы дәрістерден кейін өз құқықтық және психологиялық сауаттылығының артқанын көрсетті. 

4. Эмоциялық тұрақтылық пен өзін-өзі тануды дамыту: 

 «Эмоцияны басқару – ішкі тепе-теңдік бастауы» атты арнайы психологиялық кездесу жастардың эмоцияларын бақылау, күйзеліс пен 

агрессияны басқару, өзара түсіністік орнату қабілеттерін дамытуға бағытталды. 

 Қатысушылардың 92%-ы тренингті пайдалы деп бағалады. 

5. Тұрмыстық зорлық-зомбылықтың алдын алу және қауіпсіз орта құру: 

 «Қауіпсіз отбасы – бақытты болашақ» дәрістер топтамасы арқылы тұрмыстық зорлық-зомбылықтың түрлері мен салдары түсіндіріліп, 

отбасындағы сенім мен құрмет мәдениеті талқыланды. 

 Барлығы 3 жоғары оқу орнында 139 адам қамтылды, тыңдаушылардың 80%-ы дәріс мазмұнын толық меңгергенін көрсетті. 

6. Ақпараттық-түсіндіру және қоғаммен байланыс: 

 Барлық іс-шаралар туралы ақпараттар Instagram және TikTok әлеуметтік желілерінде жарияланып, жалпы 20-дан астам пост пен бейнежазба 

таралды. 

 Жоба туралы материалдар жергілікті БАҚ беттерінде жарияланып, қоғамдық назар мен қолдау тапты. 

 

3. Әлеуметтік жобаның аяқталуы және/немесе іске асырылуы барысында болған әлеуметтік және басқа да өзгерістерді өлшеу  

Жобаға дейін жастар мен жас отбасылар арасында отбасылық қарым-қатынастардағы түсініспеушілік, эмоционалды тұрақсыздық және 

құқықтық сауатсыздық жиі кездесетін. Психологиялық қолдау мен кәсіби кеңестің жеткіліксіздігі де маңызды мәселе болды. 

Жоба аяқталғаннан кейін байқалған негізгі өзгерістер: 

●  Қатысушылардың психологиялық тұрақтылық деңгейі артты, эмоцияны басқару және кикілжіңді дұрыс шешу дағдылары 

қалыптасты; 

●  Жастардың отбасы институтына деген көзқарасы оң бағытта өзгерді, жауапкершілік пен өзара түсіністік қағидаттарын ұстану 

белсендірілді; 

●  Психологиялық және құқықтық сауаттылық айтарлықтай артты (іс-шаралардан кейінгі сауалнамада 85%-дан астам қатысушы 

жаңа білім алғанын растады); 

●  Қатысушылардың 70%-ы отбасындағы өзара сыйластық пен сенімнің маңызын қайта түсінгенін, 60%-ы психолог пен заңгер 

кеңестерін тұрмыста қолдана бастағанын көрсетті; 

●  Қоғамдық деңгейде тұрмыстық зорлық-зомбылыққа жол бермеу мәдениеті күшейіп, жастар арасында отбасылық қолдау 

орталықтарына жүгіну тәжірибесі қалыптасты. 

 

4. Әлеуметтік жобаға қатысушылар бөлінісінде статистикалық ақпарат (бағдарламалық аралық есепті ұсыну кезінде): 

 

Гендерлік көрсеткіш: 

Жобаға қатысушылардың саны барлығы Ерлер Әйелдер 



1 709 769 940 

 

Санаттар бойынша әлеуметтік дәрежесі: 

Жобаға 

қатысушыла

рдың саны 

барлығы 

Балалар 

(оның 

ішінде 

мүгедек 

балалар) 

Жастар 
Мемлекеттік 

қызметкерлер 

Бюджеттік 

ұйымдар 

жұмысшылар

ы 

Мүгедектігі 

бар 

тұлғалар 

Егде 

жастағы 

адамдар 

(50 

жастан 

жоғары), 

оның 

ішінде 

Жұмыссыздар 

Қоғамдық 

ұйымдардың 

өкілдері 

 

Бизнес-

сектор 

өкілдері 

Басқа 

санаттар 

1 709 0 1 446 10 25 3 69 21 125 10 0 

 

Жас көрсеткіші: 

Жобаға қатысушылардың 

саны барлығы 
13-16 жас 17-22 жас 23-27 жас 28-32 жас 33-45 жас 46-58 жас 

59 жас және одан 

жоғары 

1 709 15 1 417 163 29 16 10 59 

 

5. Әлеуметтік жобаның нәтижелері: 

«Отбасы құндылықтары: берік неке – жарқын болашақ» әлеуметтік жобасы аясында өткізілген іс-шараларға жалпы 1 709 адам 

қатысты. 

Санаттар бойынша қамтылу құрылымы төмендегідей: 

● Жастар – 1 446 адам; 

● Мемлекеттік қызметкерлер – 10 адам; 

● Бюджеттік ұйымдар қызметкерлері – 25 адам; 

● Мүгедектігі бар тұлғалар – 3 адам; 

● Егде жастағы адамдар (50 жастан жоғары) – 69 адам; 

● Жұмыссыздар – 21 адам; 

● Қоғамдық ұйымдар өкілдері – 125 адам; 

● Бизнес-сектор өкілдері – 10 адам. 

Балалар мен өзге санаттағы қатысушылар қамтылмаған. 

Жас ерекшелігі бойынша талдау: 

● 13–16 жас аралығы – 15 адам (1%); 



● 17–22 жас аралығы – 1 417 адам (83%); 

● 23–27 жас аралығы – 163 адам (10%); 

● 28–32 жас аралығы – 29 адам (2%); 

● 33–45 жас аралығы – 16 адам (1%); 

● 46–58 жас аралығы – 10 адам (0,6%); 

● 59 жас және одан жоғары – 59 адам (3%). 

Жалпы талдау нәтижесі бойынша, жобаның негізгі қатысушылар тобы — жастар (17–27 жас аралығы) болып табылады. Бұл 

көрсеткіш жобаның мақсатты аудиториясына толық сәйкес келеді және жастар арасында отбасы құндылықтарын нығайту, 

жауапкершілік мәдениетін қалыптастыру бағытындағы іс-шаралардың өзектілігін дәлелдейді. 

● әлеуметтік жобаның/әлеуметтік бағдарламаның тұрақтылығы: 

Серіктестік желі: Жоба нәтижесінде Тараз қаласының 10 колледжі мен жоғары оқу орны, «Жастар ресурстық 

орталығы» және «Отбасын қолдау орталығы» арасында ынтымақтастық орнады. Бұл байланыстар болашақта да 

бірлескен іс-шаралар ұйымдастыруға мүмкіндік береді. 

Психологтар мен заңгерлердің қатысуымен құрылған база: Жоба барысында мамандардың дерекқоры жасалып, 

келешекте тұрақты отбасылық кеңес беру қызметін жалғастыруға мүмкіндік бар. 

Ақпараттық материалдар мен әдістемелердің сақталуы: Қатысушыларға дайындалған әдістемелік парақшалар, 

тренинг сценарийлері мен бейнематериалдар болашақта оқыту құралы ретінде қолданылуда. 

Жастар бастамаларының жалғасуы: Қатысушылардың бір бөлігі жоба аясында алған тәжірибесін негізге алып, өз 

оқу орындарында “Саналы отбасы клубтарын” құруға бастамашы болды. 

● іске асырылған жобаның әлеуметтік-экономикалық әсері:  

Әлеуметтік әсері: 

● Қала мен облыс жастары арасында отбасылық құндылықтарға оң көзқарас қалыптасты; 

● Психологиялық сауаттылық артқандықтан, жанұядағы түсініспеушіліктер мен зорлық-зомбылық тәуекелі азайды; 

● Қоғамда бей-жай қарамау және өзара көмек мәдениеті күшейді; 

● Жастардың 90%-ы жобаға қатысқан соң отбасылық жауапкершілік пен өзара сыйластық қағидаттарын 

тәжірибеде қолдануға дайын екенін білдірді. 

Экономикалық әсері: 

● Отбасындағы тұрақтылықтың артуы — әлеуметтік қызметтер мен дағдарыс орталықтарына түсетін жүктемені 

азайтады; 

● Қаржылық сауаттылық бойынша тренингтер нәтижесінде жастар жеке қаржысын дұрыс басқару және жинақ 

мәдениетін қалыптастыру дағдыларын игерді, бұл ұзақ мерзімді экономикалық тұрақтылыққа ықпал етеді; 

● Жобаға жұмсалған мемлекеттік қаржы жастардың әлеуметтік және экономикалық дербестігін арттыруға 

бағытталған инвестиция ретінде өз тиімділігін дәлелдеді. 

 



6. Әлеуметтік жобаны іске асыруға қолдау көрсеткен серіктестердің (бар болса), билік органдарының, құрылымдардың үлесін талдау: 

оларды тарту қаншалықты қажет болды, бұл әлеуметтік жобаны қалай күшейтті, қандай сабақтар алынды, өзара іс-қимылды қалай 

жалғастыру жоспарлануда?  

Жобаның негізгі серіктестері (жобаны іске асыруға үлес қосқан мекемелер): 

● Тараз қаласы әкімдігінің ішкі саясат бөлімі; 

● «Жастар ресурстық орталығы» коммуналдық мемлекеттік мекемесі; 

● Тараз қаласындағы 10 колледж бен жоғары оқу орны (оның ішінде Ш.Мұртаза атындағы Халықаралық Тараз университеті, М.Х.Дулати 

атындағы Тараз өңірлік университеті, Жамбыл политехникалық жоғары колледжі және т.б.); 

● «Отбасын қолдау орталығы» КММ; 

● №2 қалалық емхана жанындағы «Жан-Нұр» жастар денсаулық орталығы; 

● «Отбасы банк» АҚ-ның аймақтық филиалы. 

 

Серіктестерді тарту жобаның әрбір бағытының тиімді орындалуына мүмкіндік берді: 

● Билік құрылымдарының қолдауы жобаның ресми мәртебесін арттырып, оқу орындары мен жастар ұйымдарына еркін қол жеткізуге 

жол ашты; 

● «Жастар ресурстық орталығының» қатысуы іс-шараларды ұйымдастыру, аудиторияны тарту және ақпараттық қолдауды қамтамасыз 

етті; 

● «Отбасын қолдау орталығы» мен «Жан-Нұр» орталығының мамандары кәсіби психологиялық және құқықтық кеңес беріп, шаралардың 

мазмұндық сапасын күшейтті; 

● Оқу орындарының қолдауы жастарды кеңінен қамтуға және интерактивті форматтағы кездесулер өткізуге жағдай жасады; 

● «Отбасы банк» өкілдерінің қатысуы жастардың қаржылық сауаттылығын арттыру бойынша бағытты сәтті жүзеге асыруға мүмкіндік 

берді. 

 

Көпсалалы ықпалдасу қалыптасты: жоба тек психологиялық емес, әлеуметтік, құқықтық, экономикалық және мәдени бағыттарды біріктірді; 

Ақпараттық қолдау күшейді: серіктестердің әлеуметтік желілері мен ресми парақшаларында жоба туралы 50-ден астам ақпараттық 

материал жарияланып, 10 000-нан астам адам қамтылды; 

Институционалды тәжірибе артты: әрбір серіктес мекеме жобаның белгілі бір бағыты бойынша тәжірибесін толықтырды, бұл 

болашақта жаңа бастамаларды бірлесіп жоспарлауға негіз қалайды; 

Жергілікті қоғамдастықпен байланыс нығайды: жастар ұйымдары мен мемлекеттік құрылымдар арасында тұрақты коммуникация 

арналары қалыптасты. 

 

Әлеуметтік жобаның серіктестері 

Жобаны іске асыруға тікелей қатысатын, қызметі жобаның нәтижелеріне әсер етуі мүмкін ұйымдар. Серіктестерге логистика, тамақтану, жол 

жүру және т.б. бойынша қызмет көрсететін жеткізушілер кірмейді. 



Ұйымның атауы/ 

Серіктестің ТАӘ 
Жобадағы рөлі 

Ұйымның, серіктестің 

байланыстары 
Ескерту 

Тараз қалалық “Жастар 

ресурстық орталығы” КММ 

Негізгі серіктес ретінде жастар 

аудиториясын тарту және іс-

шараларды өткізуге алаң ұсыну 

жұмыстарын атқарды. 

Психологиялық, құқықтық 

және әлеуметтік бағыттағы 

кездесулерді ұйымдастыруда 

үйлестіруші рөл атқарды. 

Жоба жайлы ақпараттарды 

жастар арасында кеңінен 

таратты. 

Тараз қалалық “Жастар ресурстық 

орталығы” КММ директорының 

орынбасары Камал Тұрлыхан 

Әлиханұлы  

8 747 840 3194 

 

Жамбыл облысы, Тараз қаласы, 

Желтоқсан 28 

● Ұйым тарапынан ресми хатпен 

қолдау көрсетілді; 

● Ақпараттық және 

ұйымдастырушылық қолдау 

көрсетті; 

● Ұйым жобаның жалғасуына 

қызығушылық танытты; 

● Ынтымақтастық туралы ауызша 

келісім негізінде жұмыс 

жүргізілді. 

Тараз қалалық “Отбасын қолдау 

орталығы” КММ 

Психологтар мен әлеуметтік 

мамандарды тарта отырып, 

отбасылық және тұлғалық 

кеңес беру 

қызметінқамтамасыз етті. 

«Саналы отбасы – берік қоғам» 

және «Қауіпсіз отбасы – 

бақытты болашақ» семинарлар 

сериясында негізгі мазмұндық 

серіктес болды. 

Тұрмыстық зорлық-

зомбылықтың алдын алу және 

ата-аналық жауапкершілік 

мәселелерін кәсіби деңгейде 

түсіндірді. 

Тараз қалалық “Отбасын қолдау 

орталығы” КММ психолог маманы 

Қадыр Арайлым  

8 708 832 69 20 

 

Жамбыл облысы, Тараз қаласы, 

Әйтеке би 66 

● Ұйым тарапынан ресми хатпен 

қолдау көрсетілді; 

● Ақпараттық және 

ұйымдастырушылық қолдау 

көрсетті; 

● Маман (психолог, заңгер, 

дәрігер) ретінде тартылды; 

● Ұйым жобаның жалғасуына 

қызығушылық танытты; 

● Ынтымақтастық туралы ауызша 

келісім негізінде жұмыс 

жүргізілді. 

 

Мемлекеттік гранттардың басым бағыттарының тізбесіне енгізу үшін ұсыныстар: 

 

№ Мемлекеттік грант саласы 
Мемлекеттік гранттың 

ұсынылатын басым бағыты 

Грантты іске асыру 

шешуі тиіс мәселенің 

қысқаша сипаттамасы 

Қаржыланды

ру көлемі 

(мың теңге) 

Грант 

түрі 
Күтілетін нәтиже 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отбасылық-демографиялық 

және гендерлік мәселелерді 

шешуге жәрдемдесу 

Отбасы институтын санығайтуға 

бағытталған кешенді іс-шаралар 

өткізу 

Қазіргі таңда қоғамда 

отбасы институтының 

әлсіреуі, некелердің 

тұрақсыздығы және 

тұрмыстық зорлық-

зомбылықтың артуы 

өзекті әлеуметтік 

мәселелердің бірі болып 

отыр. Әсіресе жастар 

арасында отбасылық 

өмірге дайындықтың 

жеткіліксіздігі, 

психологиялық және 

құқықтық сауаттылықтың 

төмендігі салдарынан 

көптеген жас отбасылар 

алғашқы қиындықтарды 

еңсере алмай, ажырасуға 

немесе жанұяішілік 

қақтығыстарға 

ұшырайды. 

Жас буын арасында 

отбасы құндылықтарына 

немқұрайлы қарау, өзара 

түсіністіктің болмауы, 

эмоцияны басқару 

дағдыларының жетіспеуі 

және әлеуметтік қысым 

факторлары – қоғамдағы 

үйлесімді отбасылық 

қатынастар мәдениетінің 

төмендеуіне әкеліп 

соғуда. 

Сонымен қатар 

тұрмыстық зорлық-

10 000,0 мың 

теңге 

орта 

мерзімді 

Жобаны іске асыру 

нәтижесінде Тараз 

қаласы мен оқу 

орындары базасында 

жастардың, 

студенттердің және 

жас отбасылардың 

отбасылық 

құндылықтарға деген 

көзқарасы оң бағытта 

өзгереді. 

Қатысушылардың 

психологиялық және 

құқықтық 

сауаттылығы артып, 

өзара түсіністік пен 

сенім мәдениеті 

қалыптасады. 

Жас буын арасында 

отбасы институтының 

маңыздылығын 

ұғыну, жауапкершілік 

сезімін арттыру және 

саналы неке құруға 

дайындық деңгейі 

көтеріледі. 

Тұрмыстық зорлық-

зомбылықтың алдын 

алу бойынша түсінік 

қалыптасып, 

азаматтардың 

психологиялық 

көмекке жүгіну 

мәдениеті нығаяды. 



зомбылыққа қатысты 

ақпараттың 

жеткіліксіздігі мен көмек 

сұрауға ұялу 

психологиялық 

тосқауылдар тудырады. 

Бұл жағдай азаматтардың, 

әсіресе жастардың 

психологиялық 

саулығына, қоғамдағы 

әлеуметтік тұрақтылық 

пен моральдық ахуалға 

кері әсерін тигізеді. 

 

Психологтар мен 

заңгерлердің 

қатысуымен өткен 

семинарлар мен 

тренингтер 

нәтижесінде 

қатысушылар 

эмоционалды тепе-

теңдік сақтаудың, 

жанжал жағдайларын 

бейбіт жолмен 

шешудің және 

отбасылық берік 

қарым-қатынасты 

орнатудың тиімді 

әдістерін меңгереді. 

Сонымен қатар оқу 

орындары мен жастар 

ұйымдары арасында 

тұрақты серіктестік 

байланыстар орнап, 

отбасылық мәдениетті 

дамыту бағытындағы 

ынтымақтастық 

жалғасын табады. 

Жоба нәтижесінде 

жалпы саны 1 500-ден 

астам қатысушы 

қамтылып, олардың 

кемінде 85%-ы іс-

шаралардың пайдалы 

және өзекті болғанын 

атап өтеді. Бұл өз 

кезегінде өңір 

жастары арасында 




